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VIIMSI LAULU-
JA TANTSUÕHTU

30. mail kell 19
Viimsi staadionil
Esineb ligi 1000 lauljat,

rahvatantsijat ja pillimängijat!

VIIMSI HOOVI-
MÄNGUD

1. juunil kell 17-20
Viimsi vanal staadionil 

Peaesineja on Stefan!

Saame tuttavaks: 
Anneli Laines-Ensling

Algab ranna-
hooaeg
Haabneeme rand on valmis 
suvitajaid vastu võtma. 
Ametlik suplushooaeg algab 
1. juunil ning kestab augusti-
kuu lõpuni. Loe lk 17

Värske vallavolikogu asendusliige Anneli 
Laines-Ensling (erakond Eesti 200) leiab, et 
kõige suuremad muutused algavad alati 
inimesest endast ja kõige olulisem on 
inimlik headus. Loe lk 7

Kunstikool, muusikakool, teaduskool ja huvikeskus kutsuvad avatud uste päevale. Loe lk 13 >

Silmapaistvad 
kogukonnaliikmed
Viimsi valla 104. aastapäeva tunnustus-
üritusel anti aktiivselt kogukonnaellu 
panustanud inimestele üle mitmed olu-
lised preemiad. Tunnustuse pälvinud 
viimsilased leiab lk 8



dab, kuhu üht või teist jäätmeliiki viia. 
Alles mõned nädalad tagasi viisin Pär-
namäe jäätmejaama pliidi, mille aitas 
kohapealne mees ka maha tõsta,” kin-
nitab Kristjan, kes käib jäätmejaamas 
mõned korrad aastas. 

Kui üle-eestilisest uurimusest tu-
li välja, et jäätmejaamades on mõneti 
probleeme viidastusega (suunaviidad 
ja konteinerite märgistus), siis Viim-
si puhul testostlejad ja elanikud sel-
les probleeme ei täheldanud. Samu-
ti uuriti üldise liigiti kogumise kohta. 
“Viimsi jäätmejaamas tundub kõik 
väga loogiline, sh eristatakse suur- ja 
väikeseadmeid – korteriomanikult pä-
randiks saadud külmkapp sai uue koha 
jäätmejaamas “lageda taeva all” teis-
te suurjäätmete juures ning televiiso-
ri tõstsime konteinerisse. Kindlasti on 
suureks boonuseks ka kohapealse ope-
raatori juhendamine,” kinnitas posi-
tiivset kogemust kahel korral jäätme-
jaamas käinud Laura. 

“Viimati käisin jäätmejaamas paar 
aastat tagasi, siis viisime üsna hea saa-
gi, mida olime kogunud aastaid – pe-
sumasin, külmkapp, veekeetja ja va-
na aiamööbel. Nüüd sellele mõeldes 
tekib küll küsimus, et miks ma vahe-
peal oma kodust jäätmejaama tekita-
sin,” naeris pensionär Anne, lisades, 
et ilmselt on selline laiskus oma majas 
elamise “rõõm”.

Õigus on viia ka kauplustesse 
Tarbijatel on õigus elektroonikajäät-
meid tagastada teatud juhtudel ka 
kauplustesse. Esmalt juhul, kui soovi-
takse osta samaväärne toode aseme-
le, mille korral on müüja kohustatud 
tarbija vana elektroonikaseadme vas-
tu võtma. 

Tarbijatel on õigus ka ilma uut too-
det ostmata viia vana elektroonikasea-
de tagasi kauplusesse. Seejuures on 
aga oluline, et esineks jäätmeseaduses 
nimetatud kaks tingimust: müügiko-
ha müügipinna suurus peab olema vä-
hemalt 400 m2 ja e-jäätme ükski väline 
mõõde ei tohi olla suurem kui 25 cm. 

M
aikuu on lõpusirgel, aga kuu lõppu mahuta-
me veel ühe kogu perele mõeldud ürituse. 
Paljud teavad, et meie valla noored on kaua 
teinud proove ja valmistanud end ette juuli-
kuus toimuvaks noorte laulu- ja tantsu-

peoks “Püha on maa”. Et noortel oleks võimalus ka oma 
perele, sõpradele ja Viimsi kogukonnale esineda ning näi-
data kõike seda, mille nimel lapsed ja juhendajad on 
kõvasti tööd tehtud, otsustasime korraldada Viimsi laulu- 
ja tantsupeo. Kutsun kõiki viimsilasi osa saama 30. mail 
algusega kell 19 toimuvast rahvakultuurisündmusest, kus 
esineb ligi 1000 lauljat, tantsijat ja pillimängijat. Kontser-
dil, mis toimub Viimsi staadionil, esitatakse muuhulgas 
laule, tantse ja pillilugusid ka suvise noorte laulu- ja tant-
supeo repertuaarist. Et end kontsertiks mõnusalt sisse 
seada, soovitan pealtvaatajatel kaasa võtta istumisalused, 
millega saab istuda ka staadioni murule. 

Juunikuu esimesel päeval – 
lastekaitsepäeval – ootame 
viimsilasi juba teist korda toimu-
vale Viimsi hoovimängudele, 
kus esineb paljude lemmik 
Stefan ning sportlikke ja män-
gulisi tegevusi jagub tervele 
perele. Värskes õhus koos män-
gimine on hea viis veeta aega 
koos lastega ning tähistada 
lastekaitsepäeva.

Liikumisaasta raames võiks 
üritustele tulla jalutades, jalg-
rattaga või miks mitte ka üha 
enam populaarseks muutunud 

elektretõukeratastega. Tuleb vaid olla teadlik, et sõites näi-
teks elektritõukeratastega tuleb mõelda ka enda ning teis-
te ohutusele. Kuigi elektritõukerattaga sõitmine võib tun-
duda kerge ja ohutu, on see tegelikult seotud mitmete 
riskidega. Näiteks võib ebapiisav valgustus, halb nähtavus 
pimedal või halva ilmaga ajal suurendada õnnetuste ohtu. 
Samuti võivad elektritõukeratastega sõitjad kergesti sõidu-
ki üle kontrolli kaotada, eriti kui sõidetakse liiga kiiresti või 
tehakse järsemaid liigutusi.

Seetõttu on oluline, et kõik elektritõukerataste omani-
kud ja kasutajad sõidaksid vastutustundlikult ning võtak-
sid arvesse kõiki ohutusnõudeid. Need hõlmavad muu 
hulgas kiirusepiiranguid, ohutu sõidutee valimist, jalakäi-
jate ja teiste liiklejate austamist ning korraliku kaitsevarus-
tuse kasutamist.

Lõppkokkuvõttes on oluline meeles pidada, et elektri-
tõukerataste kasutamine ei tohiks olla seotud riskide võt-
misega, vaid pigem tuleks seda pidada vastutustundlikuks 
liiklusvahendiks, kasutades tõukeratast ohutult ja korrekt-
selt. Ainult nii on elektritõukerataste kasutamine tõeliselt 
turvaline ja nauditav kogemus nii sõitjatele kui ka teistele 
liiklejatele.

Mina ise naudin jalgrattaga sõitmist ning mulle tundub, 
et aastatega on jalgrattureid Viimsis üha rohkem. Peaaegu 
igal pool Viimsis on kergliiklusteed, samas maanteerattaga 
sõidetakse tihti ka sõiduteel, mis nõuab samuti liiklus-
eeskirjade järgimist.

Ilmad Eestis ja eriti Viimsis on juba soojad ning paljud 
kasutavad võimalust vaba aja veetmiseks värskes õhus. 
Siinkohal on paslik öelda, et alanud 
on Laiaküla Pähklimänniku halja-
ku ehitustööd ning sealsed elani-
kud saavad peagi endale pargi, 
kus mõnusalt koos pere ja sõp-
radega aega veeta. Ka Prang-
li laululava juurdeehitus on 
peatselt valmimas, mis loob 
uusi võimalusi suviste kultuu-
risündmuste korraldamiseks.

Soovin kõigile kultuurset ja 
sportlikku suve ning loodan, et  
kõigil on meeles ohutusreeglid nii 
maapeal, vees kui ka õhus!

2  // ARVAMUS

Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
teataja@viimsiteataja.ee. Kaastöid võib tuua ka otse 
toimetusse või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 
74001 Viimsi, Harju maakond.  
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.

www.viimsivald.ee

Elektroonikajäätmed vii 
jäätmejaama või kauplusesse
JÄÄTMED Kõigil on kodus elektroonikaseadmeid, mis on tänaseks “koostöö lõpetanud” – 
sahtlisse ununenud kõrvaklapid või telefon, garaaži õiget aega ootama jäänud akutrell või 
võileivagrill. Teoorias tundub jäätmejaama ja kauplusesse vanade elektroonikaseadmete 
ehk e-jäätmete viimine loogiline ja lihtne, aga kas see on nii ka reaalsuses? 

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Jane Saks, tel 5686 0007, 
e-post jane.saks@viimsivv.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Express Post AS, tel 617 7717, e-post tellimine@expresspost.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsivald.ee/viimsi-teataja/arhiiv.
Ajalehe järgmine number ilmub 9. juunil. Kaastööde ja reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 31. mai.

V
Igal aastal tekib maailmas 
e-jäätmeid enam kui 50 
miljonit tonni. Lähtudes 
uuringutest, võib see 2030. 

aastaks kerkida 74 miljoni tonnini, see-
juures valdav osa sellest on tarbeelekt-
roonika. Lisaks üha suurenevale jäät-
mekogusele on murekohaks asjaolu, 
et eluea lõppedes ei jõua seadmed ko-
gumispunktidesse, vaid satuvad üha 
enam olmejäätmetesse.

Tallinna ülikooli tudengid viisid 
ELU* projekti raames läbi uurimuse, 
et kaardistada kogemused e-jäätmete 
tagastusprotsessist ning võimalikest 
takistustest. Kokku tehti n-ö testoste 
(osalusvaatlus ehk vana seadme viimi-
ne kogumispunkti ning toimunu hili-
sem analüüs – toim.) 10 jäätmejaamas 
ja 13 kaupluses. 

Lisaks uurisid tudengid kitsamalt 
kolme kohaliku omavalitsuse, sh Viim-
si elanike kogemusi e-jäätmete loovu-
tamisel. Oma kogemusi olid Viimsi 
Teataja lugejatega valmis jagama 
Haabneemest Laura (25), Rohunee-
mest Kristjan (43) ning Tammneemest 
Anne (69).

Jäätmejaam ei ole võõras
Seadusest tulenevalt on igal inimesel 
õigus viia – olenemata sissekirjutu-
se olemasolust – komplekssed kodu-
majapidamises kasutatavatest elektri- 
ja elektroonikaseadmetest tekkinud 
e-jäätmed tasuta endale sobivasse 
jäätmejaama. On positiivne, et testos-
tude raames tõestati, et üldjuhul on 
antud nõuetega hästi – vaid ühes jäät-
mejaamas küsiti isikut tõendavat do-
kumenti ning raha ei küsitud.

Testostude raames viidi aprillis 
Viimsi ja Pärnamäe jäätmejaama ne-
li kompleksset seadet: kohvimasin, 
robottolmuimeja, telefon ja sülearvu-
ti, samuti mitmeid juhtmeid. Mõlema 
jäätmejaama operaatorite töö, ligipää-
setavus, paiknemise loogilisus ja jaa-
ma üldine puhtus oli kõikidel korda-
del eeskujulik. Ka viimsilased Kristjan 
ja Laura toovad välja jäätmejaamade 
positiivse õhkkonna ja heakorra ning 
suhtumise tervikuna. “Operaator on 
alati olnud koostöövalmis ja juhen-

J U H T K I R I

Ees ootab sportlik ja 
kultuurne suvi

Viimsi valla elanikele on 
lähimad Viimsi jäätme-
jaam (Vanapere põik 2, 
Pringi) ja Pärnamäe 
jäätmejaam (Pärnamäe 
tee 36, Tallinn). 

Nikolai Bentsler
abivallavanem

“Oleks ma seda varem teadnud, 
siis ilmselt ei koguks ma asju sahtlis-
se,” naeris Anne, kel meenus, et saht-
lis on veel vana föön ja kaks katkist mo-
biiltelefoni. 

Ka Laura sai võimalusest viia väikse-
maid e-jäätmeid kauplusesse teada al-
les nüüd ning otsustas kohe teadmise 
proovile panna, viies tahvelarvuti Las-
namäe Prismasse: “Põhimõtteliselt na-
gu drive-in – läksin poodi, leidsin kon-
teineri, panin sisse ja tulin ära. Väga 
mugav!” Ka testostude käigus selgus, 
et paljudes külastatud kauplustes on 
olemas korralikud kogumiskastid väik-
semõõtmeliste elektroonikaseadmete 
tagastamiseks. Nende puudumisel on 
tarbijal õigus pöörduda kaupluse per-
sonali poole, kes e-jäätme vastu võtab. 

Kauplustes tehtud testostude järg-
selt saab öelda, et isegi, kui kauplused 
olid valmis e-jäätmeid vastu võtma 
ning loonud selleks koha, siis prob-
leeme oli viidastusega. Sama nentis ka 
Kristjan: “Olen võtnud mitmel korral 
väikeseadmeid suurde toidu- ja ehitus-
poodidesse minnes kaasa ning seni 
on alati ka vastu võetud. Olen näinud 
poode, kus korralik ja puhas koht on 
olemas, aga suunavat viita ei ole. Sa-
mas pole probleeme olnud ka kohata 
kaupluses, näiteks andsin katkise asja 
lihtsalt Bauhofi infoletti – klienditee-
nindaja võttis toote positiivselt vastu.”

E-jäätmete äraandmine on 
lihtne ja kiire
Kokkuvõtteks – nii jäätmejaama kui ka 
kaupluse testostlejad  hindasid e-jäät-
mete tagastusprotsessi juures kõrgelt, 
et kuluv aeg oli lühike (keskmiselt ca 
10 minutit). Meeldivaks hindasid ka 
tagastusprotsessi kogemust need, kes 
said kaupluses iseseisvalt toimetada, 
viies oma e-jäätmete kogumiskasti, kui 
see oli nähtaval kohal ja ei olnud tarvi-
dust teenindajaga kontakti astuda. 

Kuna kevad ja suvi on tavapärane 
koduse suurpuhastuse tegemise aeg, 
siis tuletame kõigile meelde, et e-jäät-
mete äraviimisega kogumispunkti suu-
nad need edasisse käitlusesse ehk an-
nad oma panuse taaskasutusse.

Tallinna ülikooli ELU projekti “E-jäät-
mete Müsteerium” tudengid soovivad 
tarka tarbimist ning julget e-jäätmete 
loovutamist!

26. mai 2023

Kutsun kõiki 
viimsilasi osa 
saama 30. mail 
algusega kell 19 
toimuvast 
rahvakultuuri-
sündmusest, kus 
esineb ligi 1000 
lauljat, tantsijat 
ja pillimängijat. 

Avalda arvamust ja saada oma arvamusartikkel jane.saks@viimsivv.ee.

Janek Bagirov
Tallinna ülikooli tudeng

Liina Rüütel
Tallinna ülikooli tudeng

*Tallinna ülikooli ELU (Erialasid Lõimiv 
Uuendus) on projekti- ja probleemõppel 
põhinev põlvkondi ühendav õppeaine, mille 
käigus lahendatakse ja uuritakse mees-
konnatööna elulisi probleeme. Lisainfo: 
elu.tlu.ee. Projekti tulemustega on võimalik 
tutvuda Tallinna ülikooli blogis.
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uued vallakodanikud
  Kadi Rüütlil ja Veiko Isopil sündis 19. aprillil tütar Nora Isop.
  Mariia ja Aleksei Antipchikul sündis 25. aprillil poeg Ilja Antipchik.
  Eva Lola Sarvel ja Daniel Jakob Minkkinenil sündis 10. mail poeg
Benjamin Minkkinen.

26. mai 2023

VALLAVOLIKOGU liikmed valisid 
16. mai istungil revisjonikomisjoni 
uueks esimeheks Raimo Tanni ja 
aseesimeheks Atso Matsalu.

Seoses endise revisjonikomisjoni ase-
esimehe Lauri Hussari kohustuste pea-
tumisega volikogus valiti 16. mail val-
lavolikogu istungil komisjonile uus 
esimees ja aseesimees. Seni aseesi-
mehe rollis olnud Hussar taandas end 
vallavolikogu koosseisust, et asuda rii-
gikogu esimehe ametisse.

Revisjonikomisjoni juhtideks sea-
ti volikogu poolt kandidaatidena üles 
Kristel Menning (EKRE), Raimo Tann 
(Keskerakond) ja vallavolikogu esi-
mees Atso Matsalu (Eesti 200). Sala-
jasel hääletusel kogus Tann kaheksa, 
Matsalu viis ja Kristel Menning neli 
häält. Selle tulemusega kinnitati revis-
jonikomisjoni uueks esimeheks Raimo 
Tann ja aseesimeheks Atso Matsalu. 
Kuna Kristel Menning valituks ei osu-
tunud, siis ei kuulu ta enam revisjoni-
komisjoni koosseisu, ning tema ko-
hale valiti salajasel hääletusel Annika 

Vaikla. Oma soovist lahkuda revisjoni-
komisjoni liikme kohalt andis teada ka 
Ants Erm.

Vastvalitud revisjonikomisjoni juhi 
Raimo Tanni sõnul on tema prioritee-
tideks komisjonis muuhulgas Rohu-
neeme maastikukaitseala hoonestus-
õiguse lepingu lõpetamise võimaluste 
analüüs, tähelepanu pööramine või-
malikele huvide konfliktiga seotud kü-
simustele, aga ka aastaid tagasi toimu-
nud valla äriühingu varade müük.

Volikogu revisjonikomisjon 
sai uue esimehe ja aseesimehe

Kohaliku omavalitsuse korralduse 
seaduse kohaselt on revisjonikomisjo-
ni peamisteks ülesanneteks kontrolli-
da ja hinnata vallavalitsuse, hallatavate 
asutuste või kohaliku omavalitsuse ük-
suse valitseva mõju all oleva äriühingu, 
sihtasutuse ja mittetulundusühingu te-
gevuse seaduslikkust, otstarbekust ja 
tulemuslikkust ning valla vara kasuta-
mise sihipärasust. Samuti kontrollib ja 
hindab revisjonikomisjon valla eelar-
ve täitmist.

PÕHIMÄÄRUS 16. mail peetud voli-
kogu istungil läbis esimese luge-
mise Viimsi valla põhimääruse 
§ 57 muudatus, mis reguleerib 
valla arengukava ja eelarvestra-
teegia koostamise üldiseid põhi-
mõtteid. Lisaks kinnitati uus 
arengukava ja eelarvestrateegia 
menetlemise, vastuvõtmise ning 
avalikustamise kord.

Senini on arengukava ja eelarvestra-
teegia uuendamine toimunud igal aas-
tal. Viimsi vallavalitsuse eestvedamisel 
on koostamisel valla pikaajaline aren-
gustrateegia, mis seab strateegilised si-
hid ja eesmärgid 2045. aastani.

Vallavolikogu 16. mai istungil läbis 
esimese lugemise põhimääruse muu-
datus, mis lahutab eelarvestratee-
gia ja arengukava uuendamised ning 
võimaldab tulevikus arengukava ees-
märkide osa muuta pikema aja tagant. 
Muudatuste kohaselt saab värskelt kin-
nitatud arengukavade koostamise kor-
ra alusel valla pikaajaline arengustra-

teegia eesmärgid üle vaadata vähemalt 
iga nelja aasta tagant, aga arengukava 
tegevuskava ja eelarvestrateegiat vaa-
datakse jätkuvalt üle iga-aastaselt.

Vallavalitsuse arendusosakonna 
juhataja Ivar Hendla sõnul võimaldab 
uuendus pikaajalist strateegilist pla-
neerimist. “Arengustrateegiaga seatak-
se pikemad eesmärgid, mille ümber-
vaatamine igal aastal ei ole mõistlik. 

Vallavolikogu arutas valla 
põhimääruse muudatust

Samas igal aastal uuendatava tegevus-
kava ja eelarvestrateegiaga tagatakse 
detailne nelja-aastane ülevaade valla 
plaanidest,” selgitas Hendla.

Arengustrateegia on dokument, mis 
seab valla arengule pikaajalise 20-aas-
tase visiooni, strateegilised sihid ja ees-
märgid ning seetõttu ei ole vaja käsit-
leda seda arengukava osa läbivalt koos 
igal aastal muutuva eelarvestrateegiaga.

Viimsi 2045 strateegiaprotsessi avaseminar septembris 2022. Foto: Heiko 
Leesment

Vallavolikogu istung. Foto: Jane Saks

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Teated

Liitu Püünsi külaseltsiga!
  MTÜ Püünsi Külaseltsi liikmed kogunesid maikuu alguses üld-

koosolekule, et arutleda, kuidas muuta aktiivsemaks oma külaplatsi 
kasutust ning kuidas hoida Püünsi küla ajaloo ja uudistega kursis nii 
oma küla elanikke kui ka külalisi.

Paika said mitmed huvitavad mõtted ja edasised tegevused – kah-
juks on meil vähe aktiivseid seltsi liikmeid, kellel jätkub aega ja tahtmist 
neid tegevusi ellu viia. Sellega seoses kutsume Püünsi küla elanikke, 
kes tunnevad, et soovivad kaasa lüüa küla elu elavdamisele, kogu-
konnatunde kasvamisele, kellel on energiat ja koostöövaimu, ühinema 
meie külaseltsiga. Teeme koos meie mõnusa kodu veelgi mõnusamaks! 
Kui säde lõi põlema, siis kirjuta helen@kvmaaklerid.ee.

Helen Lainjärv
MTÜ Püünsi Külaselts juhatuse esimees 

Rohuneeme uus külavanem on 
Jaan Lahtvee

  18. mail toimus Rohuneeme küla üldkoosolek, kus muuhulga 
oli päevakorras ka külavanema valimine. Koosolekule tuli kohale 
34 inimest, kes kõik ka värske külavanema Jaan Lahtvee poolt 
hääletasid.

Jaan Lahtvee on Rohuneemega seotud aastast 1975, kui tutvus oma 
Rohuneemes elava tänase abikaasa Heidiga. Rohuneeme külaseltsi 
liige on Lahtvee aastast 2010. “Minu suhted eelmise külavanemaga on 
head ja seltsi tegemised mulle meeldivad, nii otsustasingi külavane-
maks kandideerida,” ütles ta. Ent Lahtveel oli siiski üks tingimus – peab 
olema ka teisi kandidaate. Ometi nii ei läinud. “Parafraseerides presi-
dent Lennart Mere ütlust: Rohuneemes on kombeks üks kandidaat kor-
raga,” muigas Lahtvee.

Värske külavanem soovib koos külaseltsiga senist aktiivset tegutse-
mist jätkata ning kindlasti jäävad toimuma ka traditsioonilised üritused. 
“Jätkame tiigi ümbruse korrastamise ja treeningvälja loomisega. Lisaks 
pakun välja idee küla teenetemärgi staatuse ja küla maskoti konkursi 
läbiviimiseks,” ütles Lahtvee ning julgustas külaseltsi elust osa võtma 
ka Rohuneeme uuemaid elanikke.

Rohuneeme külaelanikele soovib Lahtvee julget pealehakkamist ja 
ühist külatunnet. “Mina üksi ei saa suurt midagi ära teha, aga ühiselt 
suudame kõik ettetulevad probleemid korda ajada.”

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Püünsi külaseltsi mõttetalgud. Foto: erakogu

Projekteerimistingimuste menetlemine Rohuneeme uus külavanem Jaan Lahtvee külarahva ees. Foto: erakogu
  Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond 

avalikustab projekteerimistingimuste eelnõud:
1. Pringi külas Tammesalu tee 6 kinnistule üksikelamu 

püstitamiseks;
2. Viimsi alevikus Halli tee 2 kinnistule ajutise viilhalli 

püstitamiseks;
3. Pringi külas Käbi tee 7 kinnistule üksikelamu püsti-

tamiseks;

4. Lubja külas Salumäe tee L1 ja L3 sõidutee ja ümber-
pööramisplatsi rajamiseks.

Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste and-
mise avatud menetlusena ehitusseadustiku § 28 ja § 31 
lg 1 alusel. Ehitus- ja kommunaalosakonna ettepanek on 
lahendada taotlused avalikku istungit korraldamata ja 
avalikustada projekteerimistingimuste eelnõu vallvalitsuse 
veebilehel.
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Teated

Valla teedel toimuvad 
katteremonditööd

  20. juunini kestvate tööde raames parandatakse kõvakattega 
teedele tekkinud defekte blow-patcheri meetodil ning ühekordse 
pindamise meetodil graniitkillustiku ja bituumeniga. 

Tööd viib läbi valla teehoolde lepingupartner TREV-2 Grupp. Sooje-
mate ilmade korral teostatakse vajadusel ka pinnatud teede liivata-
mist, et teekatted maha jahutada ja vältida teepindade “higistamist”.

Palume liiklejatel arvestada teetööde piirkonnas teehooldustehni-
kaga, lahtise killustikuga teekatetel ning pidada kinni määratud piir-
kiirusest.

Siim Jürima
teede vanemspetsialist

Muutuvad siseliinide V1, V2 ja V7 
sõidugraafikud

  Seoses Leppneeme – Kelnase parvlaeva sõiduplaani muudatusega 
korrigeeritakse alates 1. juunist ka Viimsi siseliinide sõiduplaane. 
LAUPÄEV
• Liini V2 väljumine peatusest Viimsi keskus kell 11:48 nihkub ajale 11:25.
Peatusest Randvere kauplus kell 12:16 nihkub aeg 11:55-le.

PÜHAPÄEV
• Liini V1 väljumine peatusest Viimsi keskus kell 12:30 nihutatakse ajale 
12:15, kell 13:50 nihutatakse 13:55-le, kell 15:20 nihkub ajale 15:35 ja 
kell 16:50 ajale 17:05.
Peatusest Rohuneeme kell 12:45 nihutatakse ajale 12:30, kell 14:05 
ajale 14:10, kell 15:34 ajale 15:49 ja kell 17:05 ajale 17:25.

• Liini V2 väljumine peatusest Viimsi keskus kell 11:10 nihutatakse ajale 
kell 11:20, kell 12:15 nihutatakse ajale kell 12:45, kell 13:35 ajale 14:09, 
kell 16:25 ajale 16:00, kell 17:40 ajale 17:42 ja kell 20:00 nihutatakse 
ajale kell 20:20. Kell 14:55 väljumise teenindamine lõpetatakse, ent li-
sandub väljumine kell 19:00.
Peatusest Randvere kauplus väljumist kell 11:40 nihutatakse 11:50-le, 
kell 12:41 nihutatakse ajale 13:11, kell 14:01 nihutatakse ajale 14:35, kell 
16:55 nihutatakse ajale 16:30, kell 18:22 nihutatakse ajale 18:15 ja kell 
20:20 nihutatakse ajale 20:50. Lõpetatakse kell 15:24 väljumise tee-
nindamine ja lisandub väljumine kell 19:30.

• Liini V7 väljumine peatusest Viimsi keskus kell 14:20 nihutatakse ajale 
14:35.
Tööpäevadel sõiduplaanid ei muutu. Kõik sõiduplaanid on nähtavad 

veebiaadressil www.peatus.ee.
Imre Saar

kommunaalteenistuse juhataja

MÄNGUVÄLJAK 24. mail toimunud 
Viimsi vallavalituse istungil kinni-
tati Randvere külas asuva ning era-
maale rajatud mängu- ja spordi-
väljaku maa vallale ostmine ligi 
92 000 euroga.

Möödunud aastal pöördus Randvere 
külakeskuse kõrval paikneva maa kaas-
omanik OÜ Ablefield Invest vallavalit-
suse poole ettepanekuga müüa maa-
tulundusmaa koosseisust ligi 8730 m² 
suurune mänguväljaku ja palliplatside 
osa Viimsi vallale. Randvere mängu- 
ja spordiväljak rajati omal ajal maa-
omaniku loal küla keskel asuvale era-
maale kogukonna ja ELi fondide ühis-
projektina. 

Algselt kavandatud 5-aastast ava-
likku kasutust pikendati 10 aastani ja 
hiljem jäi ala inimestele küll avatuks, 
kuid eraomandisse. Maaomaniku teh-
tud pakkumine võimaldab ala säilitada 
avaliku mänguväljakuna. 

Kuna viimsilased kasutavad ava-
likke mängu- ja palliplatse aktiivselt, 

on mänguväljaku ostmine igati vaja-
lik. Elukohalähedased mänguplatsid 
soodustavad sporditegevuste harras-
tamist ning pakuvad lastele ja noor-
tele vaba aja veetmiseks mitmekesi-
seid tegevusi. Lisaks on küla keskel 
asuv ala piisavalt suur, et sinna erine-
vaid tegevusalasid ja sportimisrajati-
si lisada, laiendamaks seeläbi veelgi 
vaba aja veetmise võimalusi Randve-
re piirkonnas. 

“Mänguväljaku maa omandami-
ne loob täiendavalt võimaluse vaja-
duse korral Randvere lasteaia tegevu-

Viimsi vald omandab Randvere 
küla mängu- ja spordiväljaku

se laiendamiseks ja samuti tagab see 
kindluse mänguväljaku edasisel aren-
damisel.” ütles abivallavanem Alar 
Mik.

Väljakul asuvad jalgpalliplats, korv-
palliväljak, rannavõrkpalliplats, lisaks 
laste mänguväljak, skatepark ja tree-
ningseadmed. Mängu- ja spordiväljak 
on kasutusel ka küla ühissündmuste 
alana. “Üldplaneering näeb ette prae-
gusele mänguväljaku alale elamumaa 
juhtotstarbe, selle asemel mänguvälja-
ku säilitamine teenib enam kogukon-
na huve,” tõi Mik välja.

KONTSERT Aprilli lõpus toimus 
Haabneeme päevakeskuses ime-
line kontsert “Vioola Duo”. Õpi-
lase Johanna Vahermägi ja õpetaja 
Viljar Kuusk duo kõlas imeliselt. 
Ettekandele tulid Johann Sebas-
tian Bachi, Wilhelm Friedemann 
Bachi, Franz Schuberti, Georg 
Philipp Telemanni ja Astor 
Piazzolla teosed ning Johanna 
Vahermäe teos viooladuole  
“Teekond”. 

18. mail toimus järjekordne klassikali-
se muusika kontsert Laidoneri mõisa 
kaunis saalis. Ettekandele tulid Bizet, 
Verdi, Tosoti jt bariton Aare Saali esi-
tuses, klaveril Kirill Lissijenko.

Elava muusika nautimine profes-
sionaalsete muusikute esitusel on ala-
ti palju emotsioone pakkuv ja hingelist 
seisundit ülendav. On tore, et Viimsi 
seenioride hulgas on klassikalist muu-
sikat nautiv tänulik ja kultuurilembe-
ne publik. 

Haabneeme päevakeskuses 
käib kultuurilembene rahvas

Klassikamuusika kontserdid said 
teoks koostöös Viimsi hoolekandekes-
kuse ja Pille Lille Muusikute Fondiga, 
kontserte toetas Eesti Kultuurkapital.

Katteremonditööd kestavad 20. juunini. Foto: erakogu

Alates 1. juunist muutub Viimsi siseliinide sõiduplaan. Foto: Jane Saks

  Viljar Kuusk on õppinud 
vioolat Tallinna muusikakoolis 
ja riiklikus konservatooriumis, 
kus ta hiljem on töötanud aas-
taid vioolaklassi õppejõuna. 

  Johanna Vahermägi on 
Viljar Kuuse õpilane Tallinna 
muusikakoolis. Vahermägi on 
omandanud bakalaureuse 
kraadi Hispaanias Aragoni 
kõrgemas muusikakonserva-
tooriumis ja magistrikraadi 
Jeruusalemma muusika- ja 
tantsuakadeemias professor 
Roi Shiloahi ja professor Zvi 
Plesseri käe all.

Randvere küla mängu- ja spordiväljak. Foto: maa-ameti kaldenurgafoto

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja 

Lehte Jõemaa
Haabneeme päeva-
keskuse koordinaator

Viljar Kuusk ja Johanna Vahermägi. 

Viimsi seenioride hulgas on palju neid, kes klassikalist muusikat naudivad. Fotod: Ruslan Dontsov
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Maa-alune sademeveemahuti 
on praktiliselt hooldusvaba ehk siis 
puhastamine tuleb ette võtta vaid 
olukorras, kui sinna on sattunud 
õie- või tänavatolm, lehed, okkad. 
Maa-alusesse mahutisse paigal-
datakse vee saamiseks pump, mis 
kastmiskraani avades automaatset 
tööle hakkab. Aeda saab paigalda-
da veevõtukohad, kus on vooliku-
liitmikud ja veevõtupost.

Madalmahuti paigaldami-
sega saab hakkama igaüks
Eestis tegutsevalt mahutitootja-

telt saab osta standardlahenduse 
või tellida mahuti oma vajadustest 
lähtuvalt. Tiheasustuse piirkonnas 
on eriti populaarsed lameda kujuga 
madalmahutid, mis ei eelda suure-
mahulisi kaevetöid ja mille paigal-
damisega saab hakkama ka oma 
jõududega. “Kastmisvee kasuta-
mine majapidamises on iga aastaga 
järjest rohkem teemaks, seda eriti 
piirkondades, kus on vee hind kal-
lim. Lisaks maa-alustele mahutite-
le on märgatavalt kasvanud huvi ka 
maapealsete vastu. Selleks, et oma 
klientide vajadustele vastu tulla, 

K
liimamuutused, nagu 
näiteks aina sagedase-
mad pikaajalised põuad 
ja ägedad ning rohked 

vihmad, muudavad sademevee 
käitluse aina olulisemaks ka Ees-
tis. Viimastel aastatel on ka Viimsi 
puhta vee varude säästmiseks teh-
tud teavitustööd. Hea meel on sel-
le üle, et paljud viimsilased teavad 
ja mõistavad joogivee säästva kasu-
tamise olulisust ning on alustanud 
vihmavee kogumisega. 

Vihmavesi sobib suurepära-
selt näiteks kastmiseks ja autope-
suks, filtreerituna ka kodumasina-
tes kasutamiseks, sisuliselt kõigeks 
muuks peale söögitegemise. Üks 
suuremaid vee tarbijaid on WC 
ning sademevee kasutamine lo-
putuskastides on paljudes riikides 
aina levinum lahendus, millega on 
võimalik kokku hoida suisa üle 50% 
joogiveest. Kogumismahutite oma-

SADEMEVEE kogumine ja taaskasutus on lääne-
riikides olnud fookuses juba aastakümneid. Järjest 
enam pööratakse vee targemale ja säästlikumale 
kasutamisele tähelepanu ka Viimsis. 

Vihmavee kogumissüsteemide 
paigaldamine on lihtne

mine ja vihmavee hilisem kasuta-
mine on üks olulisi meetmeid loo-
duskeskkonna säästmisel. 

Vihmavee kogumine ei käi 
enam vaid tünniga räästa all
Vihmavee kogumine on tänapäe-
val muudetud lihtsaks. Uued süs-
teemid võimaldavad hõlpsalt ja 
turvaliselt vett koguda ning suuna-
ta seda kodusesse majapidamisse 
või kastmiseks. 

Täna on vihmaveetünnist eda-
si arendatud nii maapealsed kui 
ka maa-alused mahutid, mis on 
varustatud filtersüsteemiga ja ku-
hu saab paigaldada pumba, et ve-
si edasi kastmissüsteemi või maja-
pidamisse suunata. Maapealseid 
mahuteid on saadaval eri suuruse, 
kuju ja värviga ning nõudlikuma-
le kliendile leidub ka disainmahu-
teid, mis sobituvad moodsa arhi-
tektuuriga. 

Maapealse mahuti miinuseks on 
asjaolu, et selle peab enne talvepe-
rioodi tühjendama ja soovituslikult 
hoidma kuuris või garaažis. Selli-
seid mahuteid on lihtne paigalda-
da ning valik on väga lai.

Pille Arula
AS Viimsi Vesi

laiendame oma tootevalikut maa-
pealsete disainmahutitega,” selgi-
tas Puhastid OÜ tegevjuht Marek 
Reinolt.

Maa-aluste mahutite hinnad 
algavad 700 eurost. Keskmise pe-
re vajadustele vastava mahuti koos 
pumbaga soetamismaksumus on 
umbes 1000–2000 eurot. Madalma-
huti paigaldamisega saab hakkama 
ise, aga soovi korral on see võimalik 
tellida ka mahutite müüjalt või siis 
ehitusfirmalt. Reinolti sõnul kulub 
paigaldustööks üks päev ja ootejär-
jekord on nende ettevõttes paigal-
duseks kolm kuni neli nädalat.

Mahutit saab ühendada kas hoo-
nes asuva veetorustikuga, õuekraa-
nidega või näiteks otse kastmissüs-
teemiga. Nutikas pumbasüsteem 
lülitab sademevee paagi tühjaks 
saamisel süsteemi üle tarbeveele 
ja maa-aluses mahutis olevat vett 
saab kasutada ka talveoludes.

Maa-aluse mahuti vee riknemi-
se vastu aitab ühtlaselt jahe tempe-
ratuur ning päikesevalguse puudu-
mine. Sademeveemahutite eluiga 
on üle 70 aasta. Need ei korrodeeru 
ega mädane ning on vastupidavad 
ilmastikule ja temperatuuri kõiku-
mistele. Ületäitumise vältimiseks 
on mahutid varustatud ülevoolu-
toruga, mille kaudu saab kasuta-
mata jäänud vee kraavi juhtida või 
pinnasesse immutada. 

Ole keskkonna-
teadlik ning 
kogu kastmi-
seks sademe-
vett! Foto: Jane 
Saks
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AVATUD USTE PÄEV
VIIMSI ARTIUMIS

LAUPÄEVAL, 27. MAIL

KELL 11:00-13:15 
Avasta Viimsi Muusika-, 
Kunsti- ja Teaduskooli ning 
Viimsi Huvikeskust

Tasuta kontsert - üles astub 
Viimsi Muusikakooli Bigbänd 
ja üllatusesinejad 

KELL 13:30-14:30

TULE KOHALE JA VÕTA 
SÕBRAD KA KAASA!

ÕPETAJATABIÕPETAJAT

Viimsi Väike Päike Lasteaed 
otsib oma päikselisse perre 

täiskoormusega:

Huvi korral saada 
oma CV hiljemalt 01.06:
personal@lasteklubi.ee
Lisainfo: 505 6510

www.lasteklubi.ee

 Ootan
   Sind
 kolleegiks!

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 16.05.2023 
VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 18 Vallavolikogu revisjonikomisjoni esimehe 
ja aseesimehe valimine
Nr 19 Vallavolikogu revisjonikomisjoni liikme 
valimine
Nr 20 Viimsi valla 2022. aasta konsolideeritud 
majandusaasta aruande kinnitamine
Nr 21 Viimsi Vallavolikogu 14.03.2000 otsu-
sega nr 44 “Detailplaneeringu kehtestamine: 
MÜ Hülge I” ja Viimsi Vallavolikogu 10.10.2000 
otsusega nr 198 “Detailplaneeringu kehtesta-
mine: Hülge ja Hülge II–IV maaüksused” 
kehtestatud detailplaneeringute kehtetuks 
tunnistamine
Nr 22 Viimsi Vallavolikogu 10.06.1997 otsuse-
ga nr 160 “Detailplaneeringute kehtestamine” 
kehtestatud Haabneeme vee- ja teedeühistu 
detailplaneeringu osaliselt kehtetuks tunnista-
mine Rohuneeme tee 38 kinnistu osas
Nr 23 Viimsi Vallavolikogu revisjonikomisjoni 
revisjoniakti kinnitamine

  Viimsi Vallavolikogu 16.05.2023 otsusega 
nr 18  loeti vallavolikogu revisjonikomisjoni 
esimeheks valituks Raimo Tann ja vallavoli-
kogu revisjonikomisjoni aseesimeheks valituks 
Atso Matsalu.

  Viimsi Vallavolikogu 16.05.2023 otsusega 
nr 19 loeti vallavolikogu revisjonikomisjoni 
liikmeks valituks Annika Vaikla.

  Viimsi Vallavolikogu 16.05.2023 otsusega 
nr 20 kinnitati Viimsi valla 2022. aasta konso-
lideeritud majandusaasta aruanne.

  Viimsi Vallavolikogu 16.05.2023 otsusega 
nr 21 tunnistati kehtetuks Viimsi Vallavolikogu 
14.03.2000 otsusega nr 44 “Detailplaneeringu 
kehtestamine: MÜ Hülge I” ja Viimsi Vallavoli-
kogu 10.10.2000 otsusega nr 198 “Detailplanee-
ringu kehtestamine: Hülge ja Hülge II–IV maa-
üksused” kehtestatud detailplaneeringud. 
(vt lisa 9.06.2023 VT)

  Viimsi Vallavolikogu 16.05.2023 otsusega 
nr 22 tunnistati osaliselt kehtetuks Viimsi 
Vallavolikogu 10.06.1997 otsusega nr 160 
“Detailplaneeringute kehtestamine” kehtesta-
tud Haabneeme vee- ja teedeühistu detailpla-
neering Rohuneeme tee 38 kinnistu osas. 
(vt lisa 9.06.2023 VT)

  Viimsi Vallavolikogu 16.05.2023 otsusega 
nr 23 kinnitati Viimsi Vallavolikogu revisjoni-
komisjoni revisjoniakt nr 1.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 16.05.2023 
VASTU VÕETUD MÄÄRUSED
Nr 15 Viimsi valla arengukava ja eelarvestra-
teegia koostamise, menetlemise, vastuvõtmise 
ning avalikustamise kord.

NB! Volikogu 16.05.2023 otsuste terviktekstidega 
on võimalik tutvuda Viimsi valla veebilehel 
ning määrustega Riigi Teataja võrguväljaande 
veebilehel.

Volikogus
DETAILPLANEERINGU KESKKONNA-
MÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE (KSH) 
ALGATAMATA JÄTMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 3.05.2023 vastu 
korralduse nr 126 “Viimsi vallas Laiakülas 
kinnistu Vanavahtra detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilise hindamise algata-
mata jätmine”.

Laiaküla, kinnistu Vanavahtra detailplanee-

ring (edaspidi DP) algatati Viimsi Vallavalitsuse 

23.12.2020 korraldusega nr 776, eesmärgiga ja-

gada kinnistu väikeelamukruntideks ja teemaa 

kruntideks ning haljasalamaa krundi moodus-

tamiseks, vastavalt üldplaneeringu tingimus-

tele.

DP vastab üldplaneeringu kohastele maaka-

sutuse juhtotstarvetele ja muudele planeerimis-

tingimustele. Planeeritaval alal kavandatakse 

elurajooni 15 üksikelamu- ja 2 kaksikelamu-

krundiga, 1 haljasalamaa ning 2 tee- ja tänava-

maa krundiga. Keskkonnamõju hindamise ja 

keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (KeHJS) 

§ 33 lg 2 p 4 kohaselt tuleb KSH algatamise 

vajalikkust kaaluda ja anda selle kohta eelhin-

nang, kui koostatakse DP, millega kavandatakse 

KeHJS § 6 lg 2 nimetatud valdkonda kuuluvat ja 

Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 määruses nr 224 

“Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb anda 

keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhin-

nang, täpsustatud loetelu” (Määrus) nimetatud 

tegevust. Määruse § 13 p 2 kohaselt tuleb anda 

KSH vajalikkuse eelhinnang elurajooni planee-

rimise korral. Planeeringuala naabrusesse jääb 

Pirita jõeoru maastikukaitseala Pärnamäe pii-

ranguvöönd ja Natura 2000 võrgustikku kuuluv 

Pirita loodusala. Määruse § 15 lg 8 kohaselt 

tuleb anda KSH vajalikkuse eelhinnang, kui 

planeeritakse sellist tegevust, mis ei ole 

otseselt seotud ala kaitsekorraldusega või ei 

ole selleks otseselt vajalik, kuid mis võib üksi 

või koostoimes muu tegevusega eeldatavalt 

mõjutada Natura 2000 võrgustiku ala või kaits-

tavat loodusobjekti. KSH eelhinnangu koha-

selt ei avalda kavandatav tegevus tõenäoliselt 

olulist keskkonnamõju ega põhjusta keskkon-

nas pöördumatuid muudatusi. DP-ga ei kavan-

data tegevusi, mis kuuluksid KeHJS § 6 lg 1 

nimetatud olulise keskkonnamõjuga tegevuste 

loetellu. Lähtudes planeeringuala ja selle lähi-

ümbruse keskkonnatingimustest ja maakasu-

tusest, ei põhjusta ala planeerimine olulist 

negatiivset keskkonnamõju, kuivõrd kavanda-

tav tegevus on ümbritseva keskkonnaga sar-

nane. Tegevusega kaasnevad võimalikud mõ-

jud on ehitusaegsed, nende ulatus piirneb 

peamiselt planeeringualaga ning avariiolukor-

dade esinemise tõenäosus on väike, kui DP 

elluviimisel arvestatakse DP-ga määratud tin-

gimusi ning õigusaktide nõudeid.

DP algataja, koostamise korraldaja ja 

kehtestaja on Viimsi Vallavalitsus (Nelgi tee 1, 

Viimsi  alevik,  Viimsi  vald,  Harjumaa; info@

viimsivv.ee). DP koostaja on OÜ Viimsi 

Haldus (Nelgi tee 1, Viimsi alevik, Viimsi vald, 

Harjumaa; reg.kood 10618178; haldus@

viimsihaldus.ee).

KSH algatamata jätmise korraldusega saab 

tutvuda Viimsi valla dokumendiregistris 

viimsivald.ee/viimsi/dokumendiregister/

dokumendiregister või eelneval kokkuleppel 

Viimsi Vallavalitsuse keskkonnaosakonnas.

Äigrumäe külakoosolek toimub 8. juunil
  MTÜ Äigrumäe Külaseltsi ja Äigrumäe küla üldkoosolek toimub külaplatsil 8. juunil kell 19. 
Ülkoosoleku päevakord: külaseltsi 2023. aasta tegevuskava; muud külaseltsi jooksvad küsi-

mused; külavanema valimine seoses Viimsi valla põhimääruse §75 punktis 1 ettenähtud 4-aas-
tase ametiaja täitumisega.

Detailplaneeringud



Vallavolikogu asendusliige
Võimalust Lauri Hussari asendus-
liikmena Viimsi vallavolikogusse 
tulla jõudis Anneli päris pikalt see-
dida, sest see variant käidi idee ta-
semel välja juba enne riigikogu va-
limisi. 

“Võtsin võimaluse vastu pärast 
põhjalikke arutelusid pereliikmete-
ga, teadmata tegelikult, milliseid li-
sakohustusi või -ülesandeid see en-
daga kaasa toob,” mõtiskles naine. 
Ta leiab, et sellest võimalusest loo-
bumine oleks olnud vastutustun-
detu. “Kindlasti ootan huviga kõiki 
võimalusi juba kogenud poliitikute 
ja kohalike aktiivsete inimeste kõr-
valt õppida, kogeda ja targemaks 
saada,” lisas ta.

Kui tuua välja Annelile südame-
lähedasi teemasid, siis nendeks on 
haridus, kultuur, sport ja noored. 
Aga kindlasti ka üldine poliitili-
ne kultuur, elementaarne viisakus 
ja tulevik pikemas perspektiivis. 
“Kohati tundub, et inimesed küsi-
vad üha rohkem seda, mida saab 
riik, omavalitsus, tööandja jt mi-
nu jaoks teha, selle asemel, et kü-
sida, mida saan mina ise paremini 
teha, et mul ja mu ümber olevatel 
inimestel oleks parem,” mõtiskles 
Anneli. Ta leiab, et selleks, et mi-
dagi muuta, ei pea olema poliitikas 
või poliitik, vaid kõige suuremad ja 
olulisemad muutused algavad alati 
inimesest endast. Ta leiab, et maa-
ilmas, kus me võime olla ükskõik 
kes, on lõpuks kõige olulisem inim-
lik headus. 

Kirglik jalgpallur
Igapäevaselt on Anneli viimased 
15 aastat tegelenud erinevates et-
tevõtetes müügi- ja turundustööga. 
“Hetkel töötan ettevõttes Samsung 
Electronic Baltics, kus minu üles-
andeks on Samsungi mobiilsete 
seadmete müügi eest vastutami-
ne,” täpsustas ta. Ei saa öelda, et see 
oleks kuidagi Anneli erialane töö, 
sest hariduselt on naine inglise filo-

PERSOON // 726. mai 2023

Ootan huviga 
kõiki võimalusi juba 
kogenud poliitikute 
ja kohalike aktiivsete 
inimeste kõrvalt 
õppida, kogeda ja 
targemaks saada.

A
nneli Laines-Enslingu 
tee poliitikuna on üsna 
pikk, ent poliitikuks ta 
ise ennast ei pea. “Güm-

naasiumi ajal kuulusin Res Publica 
noorteorganisatsiooni ja kui loodi 
uus erakond, olin osaline selleski,” 
meenutas ta. Sel perioodil ei olnud 
Anneli poliitikas aktiivne ning pä-
rast aastaid üksnes erakonna hin-
gekirjas olemist otsustas naine Isa-
maa ja Res Publica liidust välja as-
tuda. 

Tagasi poliitikasse sattus ta en-
da sõnul pigem juhuslikult. Nimelt 
enne viimaseid kohaliku omava-
litsuse (KOV) valimisi aastal 2021 
kutsus Atso Matsalu Annelit liitu-
ma erakonna Eesti 200 Viimsi 200 
grupiga. “Mulle tundusid Eesti 200 
ideed ja mõtted, nagu ka Viimsi 
200 kohalikud tegijad, sümpaat-
sed ning nii andsingi sõrme, et 

VOLIKOGU ASENDUSLIIGE Umbes üheksa aastat 
Viimsis elanud kahe lapse ema Anneli Laines-
Ensling (erakond Eesti 200) ennast poliitikuks ei 
pea. Värske volikogu asendusliige sattus enda sõnul 
poliitikasse juhuslikult. 

Väikeste sammudega suurde poliitikasse

omalt poolt toetada nende jõud-
mist Viimsi volikokku. Mingit am-
bitsiooni või plaani ise kandideeri-
da mul kindlasti ei olnud,” ütles ta.

Kui ühel hetkel oli KOVi valimis-
nimekirjade esitamise viimane aeg, 
veensid Lauri Hussar ja Atso Mat-
salu Anneli nii kaugele, et ka tema 
nimi läks kandidaadina kirja. “Mul 
oli siis ja on ka täna hea meel, et 
Eesti 200 nii hea tulemuse tegi ning 
täieõiguslikult Viimsi valla uude 
koalitsiooni ja vallavalitsusse kuu-
lub,” kinnitas ta.

Pärast valimisi sai Annelist Viim-
si volikogu noorsoo- ja haridusko-
misjoni ning SA Rannarahva Muu-
seum nõukogu liige. Selles rollis on 
ta tutvunud paljude uute inimeste 
ja ideedega, saanud palju uusi 
teadmisi Viimsi valla tugevustest 
ja nõrkustest ning püüdnud omalt 
poolt valla arengusse väikeste sam-
mudega kaasa aidata. Noorsoo- ja 
hariduskomisjon, mis koguneb 
korra kuus, on Anneli sõnul hea 
õhkkonnaga töörühm, kus peeta-
vaid arutelusid naudib ta ajas üha 
rohkem.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

loog. “Magistrikraadi omandasin 
organisatsioonikäitumises, mis tra-
ditsiooniliselt on ehk pigem perso-
nalijuhtide eriala, aga mind on alati 
huvitanud tervikpilt, organisatsioo-
nid ja nende dünaamika ning töö-
tajate rahulolu üldiselt, nii et selles 
osas on see minu teadmisi kindlas-
ti avardanud.”

Kui poliitika kõrvale jätta, siis 
on üheks Anneli viimaste aasta-
te aktiivseimaks harrastuseks jalg-
pall. Noorena ta jalgpalli ei mängi-
nud, kuigi jälgis kõiki suuri mänge 
ja võistlusi alati huviga. Kui seitse 
aastat tagasi tekkis MRJK emade 
treeninggrupp (jalgpallihuvilised 
emad, kelle lapsed treenisid MR-
JKs), liitus ta suhteliselt alguses ko-
he treeningutega. “See on tegeli-
kult üks äärmiselt inspireeriv lu-
gu, kuidas suuremas osas ilma va-
rasema jalgpallitaustata emadest 
on tänu headele treeneritele (Lau-
ri Randma, Martin Kaalma, Kaarel 
Jõeväli) võimalik vormida rahva-
liiga naiskond, kes kõigest kolme 
aastaga sai selles kategoorias Eesti 
parimaks,” mõtiskles ta. MRJK nais-
konnaga võideti rahvaliiga hooaeg 
2019. ja 2020. aastal, 2021. aastal lõ-
petati hõbemedaliga ning eelmisel 
aastal saadi kaela pronksmedalid. 
Eelmisel hooajal oli osadel MRJK 
naistest võimalik osaleda ka naiste 
esiliigas, kus aidati Viimsi JK nais-
konnal saavutada hooaja kokkuvõt-
tes teine koht. 

“Sel hooajal me MRJK naiste 
rahvaliiga naiskonda enam välja 
ei pannudki, kuid olen koos teis-
te mänguhuviliste endiste MRJK 
naistega Viimsi JK naiskonna ni-
mekirjas,” täpsustas Anneli. Viim-
si JK naiskond mängib sel hooajal 
Martin Reimi juhendamisel naiste 
meistriliigas ja II liigas.

Kokkuvõtvalt leiab Anneli, et 
kõige suurem poliitiline väljakutse 
on hoopis see, kuidas leida tasakaal 
asjade vahel, mida ta peab tegema, 
ja asjade vahel, mida tahab teha, nii 
et kõige olulisem – tema perekond: 
abikaasa, lapsed ja isegi koer – olek-
sid rõõmsad, rahul ja hoitud.

Portreefoto 
KOVi valimiste 
ajast. Foto: 
Eesti 200

Võidukas 
MRJK nais-
kond pärast 
2019. aasta 
rahvaliiga 
finaali. Foto: 
Liisi Troska
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Viimsi valla sünnipäeval tunnustati 
silmapaistvaid kogukonnaliikmeid

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

K
utsetega pidulikule vas-
tuvõtule saabujaid ter-
vitasid Viimsi Artiumis 
vallavanem Illar Lemetti 

ja volikogu esindajad. Oma tervi-
tuskõnes rääkis vallavanem Illar 
Lemetti sellest, et möödunud aas-
ta oli Viimsile mitmes mõttes mär-
giline. Vallavanem tõi kõnes välja 
möödunud aastast Viimsi Artiumi 
loomise, mis on laiendanud oluli-
selt huvihariduse võimalusi ja elav-
danud valla kultuurielu. Lemetti 
sõnul on tugeval Viimsi kogukon-
nal oluline roll Viimsi näo kujunda-

misel ja seda näitab inimeste aktiiv-
sus nii pikaajalise arengustrateegia 
kui ka uue üldplaneeringu loomi-
sel.

Viimsi valla elutööpreemia sai 
Enn Teimann, kes on Viimsi pen-
sionäride ühenduse juhatuse liige, 
Viimsi päevakeskuse juhatuse esi-
mees ja Viimsi rannameeste klubi 
president. Ennu tunnustati tema 
pühendumisega tehtud töö eest 
sotsiaalvaldkonna eest seismisel ja 
edendamisel.

Õhtu jätkus tunnustuste jaga-
misega. Viimsi valla hüvanguks 
tehtud teenete eest pälvis autasu 
Viimsi Vaal AS Fertilitas, kelle ni-
mel võttis auhinna vastu doktor Ivo 
Saarma. 2004. aastast Viimsi alevi-
kus teenuseid pakkuv AS Fertilitas 
on Eesti suurim erahaigla, mis pa-

TUNNUSTUS 11. mai õhtul toimus Viimsi Artiumi 
kammersaalis pidulik vastuvõtt, kus anti üle mitmed 
olulised preemiad. 

kub viimsilastele tipptasemel ter-
vishoiuteenust. Auhinnaga tänab 
kogukond ASi Fertilitast juba teh-
tu ning tulevikus tegemiste eest. 

Viimsi Vaalapoja auhinna päl-
vis Viimsi kooli õpilasesinduse pre-
sident Elis Merimäe, kes on oma 
aktiivsuse ja saavutustega õppetöös 
eeskujuks teistele noortele.

Koostöös Lions Club Viim-
si Rannaga väljaantava aasta pe-
re tiitli pälvisid pühendunud töö 
eest viimsilaste liikumisharjumus-
te edendamisel ning kogukonnaelu 
arendamisel Raimo ja Merle Tann.

Aasta küla tiitli pälvis eesku-
juliku kogukonnatöö ja uute tra-
ditsioonide loomise eest Kelvingi 
küla. Lisaks sai oma külavanema 
märgi kätte Kräsuli saare värske ja 
esimene saarevanem Aivar Osa.

Vallavalitsuse tänukirjad said:
• Liivi Tuuling pikaajalise pühen-

dumisega tehtud töö eest Viimsi 
raamatukogus;

• Peter Prohhorov, kes abistas 

valda saabunud Ukraina põgenik-
ke;

• Sune Teemaa-Reinpõld Viim-
si raamatukogu laste ja noorte hu-
vitegevuse programmi eduka käi-
vitamise eest; 

• Anna Smirnova töö eest Viim-
si muusikakooli klaveriõpetaja ja 
kontsertmeistrina;

• August Kiisk pikaajalise panu-
se eest valla halduskorraldusse;

• Siiri Visnapuu panuse eest 
viimsilaste spordi- ja liikumishar-
jumiste edendamisel ning töö eest 
vabatahtlike ning kogukonnaga;

• Viimsi huvikeskus valla ajaloo 
jäädvustamise eest juubelinäituse-
ga “Viimsi huvikeskus – meie ma-
ja ajalugu”; 

• Tiina Rebane pikaajalise huvi-
ringide juhendamise eest Viimsis;

• Reet Post pikaajalise peredele 
suunatud huviringide juhendami-
se eest Viimsi huvikeskuses;

• Tatjana Voronina pühendu-
musega tehtud töö eest klassikali-
se balleti juhendajana Viimsi huvi-
keskuses;

• Vaike Sarn segakoori Viimsi pi-
kaajalise juhendamise eest.

Palju õnne kõigile tunnustuse 
pälvinutele!

hea teada

  Sel aastal tähistas Viimsi vald 104. aasta-
päeva. 11. mail 1919 andis Harju Maakonna 
Nõukogu kinnituse Harju Maakonna Valitsuse 
otsusele, millega moodustati uuesti Viimsi 
vald. Protsess iseseisva Viimsi valla loomi-
seks oli alanud juba mõned aastad varem. 
1917. aastal esitasid toonases Nehatu vallas 
elavad Viimsi poolsaare elanikud palvekirja 
Ajutisele Maanõukogule, mille järel korralda-
ti rahvakoosolekuid, moodustati komisjone ja 
lahendati erinevaid probleeme. 19. oktoobril 
1919 valiti Viimsis esimene vallavalitsus, mille 
juhiks sai Martin Kurg. 1920. aasta alguses oli 
Viimsi vallas 226 talu ja saunakohta. 

Valla iseseisvumine sündis 
kogukonna tugevast tahtest

Vallavalitsuse 
tänukirja sai 
Vaike Sarn.

Vallavalitsuse 
tänukirja sai 
Sune Teemaa-
Reinpõld. 

Vallavalitsuse 
tänukirja sai 
Tatjana Voro-
nina.

Vallavalitsuse 
tänukirja sai 
Reet Post.  

Vallavalitsuse 
tänukirja sai 
Siiri Visnapuu.   

Vallavalitsuse 
tänukirja sai Viimsi 
huvikeskus, fotol 
Heidi Kirsimäe. 

Viimsi Vaala 
pälvis AS Fertilitas, 
auhinna võttis 
vastu Ivo Saarma. 

Viimsi Vaala-
poja auhinna 
pälvis Elis 
Merimäe. 

Aasta pere 
tiitli sai pere-
kond Tann. 

Aasta külaks valiti 
Kelvingi küla, fotol 
külavanem Ants-
Hembo Lindemann. 

Külavanema märgi 
sai Kräsuli saare-
vanem Aivar Osa.  

Vallavalitsuse 
tänukirja 
sai Anna 
Smirnova. 
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savalt vaba aega ning valvetööd te-
ha ei taheta.

Meditsiinitöötajate leidmisega 
on keeruline ka meil. Näiteks taas-
tusarsti otsime tikutulega, õdedega 
on veelgi keerulisem. Soovitan kõi-
gil operatsiooniõeks õppida (nae-
rab – toim).

Milliste muredega inimesed kõi-
ge sagedamini teie poole pöör-
duvad?
Ikka tervisemuredega (muigab 
– toim). Meditsiin ei ole heaolu-
teenus, mida inimene lihtsalt iga-
vusest tarbiks. See on kas vajadus-
põhine, näiteks kuskilt valutab ehk 
inimesel on konkreetne mure, või 
siis profülaktiline. Näiteks käiakse 
korra aastas hambaarsti juures il-
ma, et kuskilt valutaks. Samuti käi-
vad naised korra aastas kontrollis 
günekoloogi juures.

Miks see nii on?
See on miljoni dollari küsimus. 
See on nende arstkondade pidev 
töö, et teadlikkust tõsta, ja seal on 
asi ka kõige korrektsem. Ka lapsed 
on prioriteet ja nende tervisemu-
resid võetakse kohe tõsiselt. Vane-
mad inimesed on miskipärast kan-
natlikumad.
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Aastal 1993 leidus 
üks julge visiooniga 
inimene, günekoloog 
doktor Ivo Saarma, 
kes soovis luua 
midagi uut ja muuta 
sünnitus peresünd-
museks.

26. mai 2023

Millised võimalused raviks ja 
kontrolliks on Viimsis asuval Fer-
tilitase haiglal?
Kirurgilises mõttes anname oma 
mahult välja väiksema keskhaig-
la mõõdu. Haiglas on kokku 16 pa-
latit, neli operatsioonituba, maja-
ga seotud inimesi töötab siin 200 
ning aastas tehakse erinevatel eri-
aladel üle 3000 narkoosis lõikuse. 
Siin majas on diagnostikavõima-
lustest tipptasemel ultrahelisüs-
teemid, röntgendiagnostika, teatud 
erialade endoskoopia, günekoloo-
giline teenistus, kõrva-nina-kurgu-
kirurgia, ortopeedia, südamehai-
guste temaatika, ämmaemandad, 
psühholoogide vastuvõtt, üldkirur-
gia, uroloogid, taastusravi.

Lisaks asub meie majas võimas 
Haabneeme tervisekeskus, Synlab, 
apteek, abivahendikeskus ITAK ja 
kiirabibaas.

Milline on teie koostöö Viimsi val-
lavalitsusega?
Fertilitas on olnud aastaid Viim-
sis koolitervishoiu pakkuja ehk siis 
kooliõenduse süsteemis töötavad 
meie õed ja lisaks ka Randvere koo-
lis meie terapeudid. Viimsi kogu-
konda ja koolitervishoidu panus-
tamine on meile oluline.

Samuti panime oma õla alla ko-

roonaajal, kui korraldasime koos 
vallaga vaktsineerimise nii raama-
tukogus kui ka Viimsi keskuses, kus 
vaktsineerisime tuhandeid inimesi.

Milline on teie sõnum viimsilas-
tele?

Kirurgilises mõttes 
anname oma mahult 
välja väiksema kesk-
haigla mõõdu.

Milline on Fertilitase ajalugu?
30 aastat tagasi oli sünnitussüs-
teem Eestis väga hierarhiline. Siis 
ei olnud mõeldavgi, et sünnituse 
juures viibiks lapse isa või mõni tei-
ne lähedane. Aastal 1993 leidus aga 
üks julge visiooniga inimene, güne-
koloog doktor Ivo Saarma, kes soo-
vis luua midagi uut ja muuta sünni-
tus peresündmuseks. Nii hakkaski 
asi arenema ja tasapisi tulid juurde 
ka teised erialad.

Alguse sai Fertilitas Nõmmelt, 
kus aadressil Mai põik 4 asus spet-
siaalselt naistehaiglaks rajatud 
hoone. Muide, ka mina ise olen 
seal sündinud. Kui Tallinna linn 
2000ndate algul haiglahoone eras-
tas, kolisime veebruaris 2004 Viim-
sisse, kus oli juba tegutsev haigla 
olemas. Nii saidki kokku üks pool, 
kes otsis haiglat, ja teine, kes otsis 
koostööpartnerit.

Praeguseks oleme jõudnud olu-
korda, kus Fertilitas on äsja 30-aas-
taseks saanud ning me oleme kõige 
suurema kogemusega eratervis-
hoiuasutus Põhja-Eestis. Lisaks 
Viimsile on meil polikliinikud ka 
Tallinna kesklinnas (Kaupmehe 4) 
ja Mustamäel (Sütiste tee 17/1, 4. 
korrus).

Kas toona oli erahaigla mõeldud 
pigem jõukamatele inimestele?
Meil ei ole kunagi olnud sellist po-
sitsioneerimist. Tasuline meditsiin 
on maailmas kogu aeg olemas ol-
nud, lihtsalt pakkumise ja nõud-
luse vahekord peab normaalne 
olema. Kui vaadata ringi meie pat-
sientide hulgas, siis on tegu täiesti 
tavaliste inimestega.

Kuidas on lood personaliga – on 
meditsiinitöötajaid leida lihtne 
või raske?
Meditsiinitöötajate põud on Ees-
tis tohutu ning puudus aina süve-
neb. Üle 10 aasta tagasi vähendati 
järsult arsti eriala finantseeringuid 
Tartu ülikoolile, lisaks läksid too-
na paljud noored arstid välismaa-
le, peamiselt Soome tööle. Mina 
leian, et välismaal käimine, õppi-
mine või töötamine on igal juhul 
õpetlik, ent kui noorel tekib seal pi-
kaajaline tööalane või ka romanti-
line suhe, ei ole tagasitulek enam 
nii lihtne.

Praegu on Soome minek oluli-
selt vähenenud ja ka arsti erialale 
võetakse vastu suurem arv tuden-
geid. Muutunud on ka tänapäeva 
noorte töökultuur – soovitakse pii-

FERTILITAS Tänavu tähistab AS Fertilitas oma 
30. tegutsemisaastat. Algselt naistehaigla ja sünni-
tusmajana alustanud erahaigla pakub täna teenu-
seid lausa 25 erialal. Maikuus pälvis Fertilitas 
Viimsi valla autasu Viimsi Vaal. Eesti ühe suurima 
erahaigla arengust andis ülevaate Fertilitase tegev-
juht, kõrva-nina-kurguarst ja pea-kaelakirurg 
Lauri Maisvee. 

Fertilitas – kolme aastakümne jagu 
kogemusi ja tipptasemel tervishoiuteenust

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

  Alates 1. oktoobrist 2021 
on Fertilitasel ravi rahasta-
mise leping Eesti Haigekas-
saga järgmistel erialadel ja 
teenustel:
• günekoloogia (ambula-
toorne vastuvõtt ja päeva-
kirurgia)

• emakakaelavähi ennetus-
projekt (sõeluuring)

• kõrva-nina-kurguhaigused
(ambulatoorne vastuvõtt ja 
päevakirurgia)

• uroloogia (ambulatoorne
vastuvõtt)

• üldkirurgia (ambulatoorne
vastuvõtt ja päevakirurgia)

• taastusravi (ambulatoorne
vastuvõtt)

• järelravi (haiglaravi)
• raseduse jälgimine

  Haigekassa lepinguga 
mitte kattuvate meditsiini-
teenuste puhul kehtib haigla 
hinnakiri, mille leiab kodu-
lehelt www.fertilitas.ee.

Soovin ikka rõõmsat meelt ja hoo-
litsege oma tervise eest. Fertilitasel 
on võimekus pakkuda viimsilastele 
mitmeid terviseteenuseid ning se-
da Tallinna sõitmata.

Fertilitase 
haigla. Fotod: 
erakogu, 
Fertilitas AS 
tellimusel

Lauri Maisvee 
(vasakul) koos 
kolleegiga 
opereerimas.

Doktor ja 
Fertilitase 
tegevjuht 
Lauri Maisvee.
Foto: Villi Hunt

Füsioteraapia kabinet. 



sed ning võivad olla ohuks pargi kü-
lastajatele. Selliste puude raiega tu-
leb alustada juba käesoleval aastal. 

Kõiki langetatud puid aga par-
gist ära ei veeta, teatud määral säili-
tatakse elustikupuid ning jäetakse 
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L
oomad ei koli kellegi aeda 
aga pahatahtlikult ega ka 
mitte kiusamise eesmär-
gil, vaid on leidnud järe-

likult endale eluks just seal muga-
va koha. Nii rästik kui ka nastik on 
looduskaitse all ning nende tapmi-
ne on karistatav. Seetõttu tuleks pi-
gem nende aeda kolimist ennetada 
või püüda neist vabaneda looma-
sõbralikul viisil.

Esmalt on aga oluline rästikul 
ja nastikul vahet teha, sest nastiku 
näol on tegemist täiesti ohutu loo-
maga, kes sarnaselt siilile on hoo-
pis aiapidajale kasulik, hävitades 
palju kahjureid, näiteks hiiri. Räs-
tiku puhul on aga tegemist Eesti 
ainsa mürkmaoga, kelle mürk ei ole 
küll reeglina surmav, ent võib siis-
ki olla ohtlik, eriti kui peres elavad 

väikesed lapsed, vanurid või kodu-
loomad. 

Juba lapsepõlvest teame, et räs-
tiku tunneb ära seljal oleva siksa-
kilise mustri järgi. Tegelikkuses 
võivad nii nastik kui ka rästik ol-
la värvitoonilt ja mustrilt küllaltki 
sarnased ning nende kiire liikumi-
se juures ei pruugi selle järgi olla 
kõige kergem tuvastada, kumma 
isendiga tegu. 

Nastik on seevastu väga kergesti 
ära tuntav kukla piirkonnas asetse-
vate heledate kollaste laikude järgi. 
Seega kehtib reegel: kui maol laike 
ei ole, on tegemist rästikuga.

RÄSTIK JA NASTIK Üha sagedamini leiavad maod 
endale sobiva elupaiga inimeste koduõuel. Tihti 
suhtuvad inimesed enda aeda elama asunud 
loomadesse kui ohtlikesse vaenlastesse, kes tuleb 
kiiremas korras hävitada. 

Kuidas vältida madude 
koduhoovi asumist 
Maod eelistavad paikasid, kus on 
hulgaliselt varjekohti. Seega tu-
leks madude koduhoovi sattumi-
se vältimiseks luua neile enda aias 
eluks sobimatud või võimalikult 
ebamugavad tingimused. Kõige 
esmane asi, mida aiaomanik saab 
ise teha, on muru niitmine ja igasu-
guste varjekohtade (nt kivi- ja ok-
sahunnikud) likvideerimine. Räs-
tikut võib meelitada ka soe paik (nt 
kasvuhoone, maasikakile alune või 

kompostihunnik), mistõttu tuleks 
näiteks kompostihunnik teha ma-
jast ja enim kasutatavast aiaalast 
võimalikult kaugesse aianurka, et 
mao ja inimese kohtumise tõenäo-
sus oleks võimalikult väike, või ka-
sutada kinnist kompostimisnõud. 

Madudele ei meeldi ka vibrat-
sioon, seega võib üheks madude 
peletamise lahenduseks olla vib-
ratsioonil töötava mutipeletaja 
kasutamine. Metsikumas aiaosas 
võiks käia kummikutes ja kergelt 
jalgu trampides, et rästik saaks ini-

Koduaia soovimatud roomavad 
külalised – rästik ja nastik

mese lähenedes ise ära minna.
Kõige parem viis soovimatust te-

gelasest vabanemiseks on ta kinni 
püüda ning enda kinnistust piisa-
valt kaugesse maole sobilikku elu-
paika viia. Mao kinni püüdmiseks 
tuleks kasutada reha või pakse 
töökindaid ning tõsta madu kind-
lalt suletava kaanega nõusse. Madu 
tasuks toimetada kodust paari ki-
lomeetri kaugusele ning siis uuesti 
vabadusse lasta. Paigaks, kuhu ma-
du viia, sobivad hästi näiteks met-
saservad, raiesmikud ja niidud.

Salvav rästik
Kui rästik hammustab, tuleb pü-
sida liikumatult. Kasuks tuleb la-
mamine ja hammustuskohale kül-
ma kompressi panek ning ohtra 
vee tarbimine. Vastunäidustatud 
on alkoholi tarbimine. Samuti on 
keelatud žgutti panek. Kuigi rästiku 
mürk ei ole enamasti surmav, tuleb 
kindlasti pöörduda arsti poole.

Nastiku ja rästiku ümberasusta-
misel ning maaomanike, kelle kin-
nistule on maod ennast sisse sead-
nud, nõustamisega tegeleb Eesti 
Loomakaitse Liit. Nõu saamiseks ja 
roomaja ohutusse kohta toimeta-
miseks võib kirjutada loomakaitse 
liidu e-mailile info@loomakaitse.eu 
või helistada infotelefonile 5194 
6146.

Nii rästik kui ka 
nastik on loodus-
kaitse all ning 
nende tapmine on 
karistatav.

UURINGUD Käesoleval aastal 
viiakse seoses Viimsi mõisa 
pargi rekonstrueerimisprojekti 
koostamisega pargis läbi alus-
taimestiku uuringud.  

Uuringu eesmärgiks on kaardistada 
pargi alustaimestiku hetkeolukord 
ja kohalikud väärtuslikud elemen-
did. Esmakordselt sedavõrd suures 
mahus tehtavate uuringute ja ana-
lüüside põhjal koostatakse pargile 
rekonstrueerimisprojekt, mis käsit-
leb parki kui tervikut. 

Viimsi mõisa pargis algab alustaimestiku uuring
Selleks, et pargi alustaimesti-

ku botaanilised uuringud annak-
sid põhjaliku ülevaate pargi floo-
ra tegelikust olukorrast, on vajalik 
tunduvalt vähendada pargi niitmis-
sagedust. Nii tulevad välja ka seni 
niitmise tõttu mitte tärganud tai-
med, sest üksnes siis on võimalik 
märgata suve jooksul erineval ajal 
õitsevaid taimi.

Viimsi mõisa pargi rekonstruee-
rimisprojekti koostajad AS K-Pro-
jekti maastikuarhitektid tegis et-
tepaneku üle vaadata 2023 aasta 
Viimsi mõisa pargi niitmisplaanid 
ning loobuda ulatuslikust niitmi-
sest kuni septembrini. Nii saavad 
taimed kasvada kogu vegetatsioo-
niperioodi vältel ning erinevatel 

aegadel õitsvaid taimi on võima-
lik seirata ka kaks korda suve jook-
sul. Suvel niidetakse mõisa parki 
vähendatud mahus, regulaarselt 
niidetakse vaid sõidu- ja kõnnitee-
de ääri ning mänguväljaku ala. En-
ne sügisperioodi, kui taimed hak-
kavad kolletuma, niidetakse kogu 
pargi hooldusalad tervikuna.

Puittaimede inventuur
Viimsi mõisa pargi uuringute mah-
tu kuulub ka täiemahulise dendro-
loogilise inventuuri koostamine 
– kokku kuulub hindamisele ligi-
kaudu 1050 puud. Nende hulgas on 
selliseid isendeid, mis haiguse, va-
nuse, füüsiliste kahjustuste tõttu või 
muul põhjusel pole enam elujõuli-

Enel Valli
ehitusteenistuse juhataja 

Aet Põld
keskkonna 
vanemspetsialist

Kes on pildil? 
Kui kollaseid 
laike ei tuvas-
ta, on tegu 
rästikuga. 
Foto: erakogu

Suvel niidetakse 
mõisa parki vähen-
datud mahus, regu-
laarselt niidetakse 
vaid sõidu- ja kõnni-
teede ääri ning 
mänguväljaku ala.

parki lamapuitu, mis on elupaigaks 
tuhandetele liikidele. 

Puuõõnsused on elupaigaks lin-
dudele, kimalastele ja nahkhiirtele 
ning puidu lagunemisperioodi jook-
sul eraldub pidevalt mulda taime-
dele vajalikke toitaineid, mis oma-
korda tagab pargis elurikkuse. Uus-
istutuse puhul on üheks eesmärgiks 
taastada maastikupargile iseloo-
mulik mitmerindelisus ning tagada 
puistu vanuseline mitmekesisus. 
Täpne maastikuarhitektuurne la-
hendus koos tulevase istutusplaani 
ja hoolduskavaga, mis hõlmab en-
das nii kõrghaljastuse hooldust kui 
ka niitmiskava, selgub sügisel, kui 
valmib pargi terviklik rekonstruee-
rimisprojekt.

Mõisapargis  
toimuvate 
uuringute käi-
gus toimub ka 
puittaimede 
inventuur, mis 
hõlmab ligi-
kaudu 1050 
puud. Fotod: 
Jane Saks
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Randvere kool tähistab nais- ja 
noorterühma juubeleid

PEREORIENTEERUMINE 10. mai 
õhtupoolikul oli Püünsi kooli 
õu sigimist-sagimist täis, 
sest toimus juba VIII Püünsi 
pereorienteerumise päev. 
Tegu on meie uhke kevadise 
spordisündmusega, mida 
oleme koostöös orientee-
rumisklubiga TON korralda-
nud juba seitse aastat. Sel 
aastal osales orienteerumis-
päeval 111 võistkonda 288 
osalejaga.  

Algselt oli sündmus mõeldud ai-
nult Püünsi kooli peredele, ent tä-
naseks saavad rajale kõik lähemalt 
ja kaugemalt soovijad. Tegu on en-
nekõike peredele või sõpruskonda-

Pereorienteerumine tõi kokku 288 osalejat

dele mõeldud orienteerumisega, 
kus omas tempos saab rada läbi-
da kas mere või metsa äärt mööda.

Kuna korralduses aitas meid 
professionaalne orienteerumisklu-
bi, oli soovijatel võimalus ka korra-
likult võistelda – märkida ära kõik 

Gea Radik
Püünsi kool huvijuht punktid rajal, püüda kõige kiiremat 

aega ning minna koju karikaga.
Üritust on alati toetanud ka ko-

gukonnaga seotud ettevõtted, kel-
le välja pandud auhinnad võistlu-
se lõpus kõigi osalejate vahel välja 
loositakse. Sel aastal olid meie toe-

KO M M E N TA A R

  Pereisa Priit: Mais toimuv Püünsi pereorienteerumise päev on meie pe-
res alati oodatud sündmus. Enam ei mäletagi, mitu korda sellel osalenud 
oleme. Mäletame, et esimestel kordadel, kui lapsed veel väikesed olid, sõit-
sid nad meiega ratastel raja läbi. Nüüd on nad juba teist aastat tublisti ter-
ve distantsi meiega kaasa jooksnud.

Sellel aastal läbisime 9,4 km, umbes sama kilometraaž on olnud meil 
igal aastal. Meie mäletame, et alati on sel päeval sattunud olema ilus ilm 
ning osalevaid perekondi on terve kooliesine täis. Tähtis polegi läbida kõik 
punktid ja teha seda võimalikult kiiresti, oluline on perega koos looduses 
liikuda ja nautida toredat üritust. Võistlusel on mõnus stressivaba formaat 
ning kõik korraldajad ja abistajad abivalmid ja rõõmsad. Täname väga kõi-
ki organiseerijaid ja ka toetajaid, kes sellist üritust aitavad korraldada!

Üritus, mis on mõeldud tervele perele

tajateks Matkafy Laternamatkad ja 
Linnatuurid, Kuulsaali piljard ja 
bowling, Tallinna Botaanikaaed, 
rannarestoran Paat, Hawaii Da-
vai Poke & Smuuti, Burger Kitchen 
Tänavagurmee, Siigur Restoranid, 
Eesti sõjamuuseum, Lux Express.

Juba mitmendat aastat pereorienteerimisel osalenud Emma, Nora-Li, Anne-Li ja Priit ootavad 
sündmust igal aastal. Fotod: erakogu

Orienteerumis-
päeval osales 
tänavu 111 
võistkonda.

KONTSERT 9. mail toimus Viimsi Artiumis rahvatantsu-
kontsert, kus esines kokku 232 Randvere kooli ja Rand-
vere Tantsupere tantsijat, keda kõiki juhendab Anli Aja.  

Rahvatantsukontserdiga tähistati suurejooneliselt Randvere 
Tantsupere noorterühma ja naisrühmade juubeleid. Lisaks 
esinesid ka kõik Randvere kooli rahvatantsurühmad, keda on 
kokku kümme, ja Randvere Tantsupere segarühm ning lava-
laudadel sai kokku ka Anli isiklik pere.

Randvere Tantsupere noorterühm on Anli Aja juhendamisel 
tantsinud juba aastast 2013, saades alguse klassipõhisest rüh-
mast, mille klassijuhataja Aja ise ka oli. Randvere naisrühm sai 
alguse õpetajate jutuajamisest ja aastal 2017 alustatigi seitsme 
naisega. Nüüdseks on naisi juba 32.

Anli Aja juhendamisel on tantsurühmad jalga keerutanud 
nii Viimsi valla üritustel, naiste ja meeste tantsupeol, noorte 
tantsupidudel kui ka välismaal, osaledes Euroopa suurimatel 
rahvakultuuri festivalidel.

Liina Savolainen
Randvere kooli huvi- ja projektijuht
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Harjumaa lauluvõistlusel saatis 
Viimsi noori edu

  Maikuu alguses toimus Aruküla rahvamajas lauluvõistlus “Harju-
maa Laste Lauluvõistlus 2023”, kus Viimsist osales 22 noort lauljat.

Vanuserühmas 5–6-aastased 
pälvisid meie vallast eripreemiad 
Mila Luts, lauluõpetaja Ita-Riina 
Pedanik, Luisa Jürgenson, laulu-
õpetaja Hedi-Kai Pai, Eleonora 
Sahtel, lauluõpetaja Hedi-Kai Pai 
ja Leanna Lausing, lauluõpetaja 
Maire Eliste.

Vanuserühmas 7–9-aastased 
saavutas tüdrukute arvestuses 
1. koha Els Marie Meius, lauluõpe-
taja Hedi-Kai Pai. Eripreemiad said 
Roosi Adeele Tammik, lauluõpetaja 
Hedi-Kai Pai, ja Arabella Kaukes, 
lauluõpetaja Ita-Riina Pedanik.

Vanuserühmas 10–12-aastased saavutas tüdrukute arvestuses 
3. koha Liisbet Regiina Tõnissaar, lauluõpetaja Mari-Liis Rohumets. 
Eripreemiad said Veronika Jelõkova, lauluõpetaja Mari-Liis Rahumets, 
Dalia Kessler, lauluõpetaja Ita-Riina Pedanik, ja Romii Ruse, lauluõpe-
taja Mari- Liis Rahumets.

Vanuserühmas 13–15-aastased saavutasid tüdrukute arvestuses 
3. koha Grette Kask, lauluõpetaja Meryt Sander, ja Johanna Vassiljev, 
lauluõpetaja Kelli Uustani.

Vanuserühmas 13–15-aastased saavutas poiste arvestuses 1. koha 
Marten Thomas Tõniste, lauluõpetaja Kati Põder.

Vanuserümas 16–19-aastased saavutas poiste arvestuses 1. koha 
Robin Pastak, lauluõpetaja Robin Pastak. Eripreemiad said Elissa Riina-
mari Palk ja Birgit Kask, mõlema lauluõpetaja on Ita-Riina Pedanik.

Ott Kask
kultuuritöö peaspetsialist

Aarne Saluveeri juhitud ETV 
lastekoor tõi Veneetsiast mitu 
tunnustust

  Aprilli lõpus Veneetsias toimunud rahvusvahelisel koorifestivalil 
üles astunud ETV lastekoor pälvis kaks esikohta ja kulddiplomi.

Esikohad saavutati lastekooride ja folgikategoorias, kus osalesid 
ka noorte- ja täiskasvanute koorid. Konkursikava põhiosa autorid olid 
eesti heliloojad Veljo Tormis, Ester Mägi, Cyrillus Kreek, Mart Saar, 
Urmas Sisask, Kadri Voorand. Koori juhatasid Aarne Saluveer ja Silja 
Uhs.

“Meile on alati oluline seada konkursikavades esikohale eesti heli-
loojate looming,” rääkis Aarne Saluveer ERRi uudisteportaalile. “Kon-
kursinõuetele vastavalt tuleb olla tasemel ka erinevate ajastute stiili-
des, seetõttu oli kavas ka vanamuusika ning kaasaegne välismaa 
autorite looming,“ ütles Saluveer.

Võiduka tulemuse teeb tähelepanuväärsemaks asjaolu, et ETV laste-
koori 10–14-aastased lauljad olid konkursi noorimad.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Vanuserühmas 13–15-aastased 
saavutas poiste arvestuses 1. koha 
Marten Thomas Tõniste. Foto: 
Evelin Lillepuu

nud üritustest. On teoseid, mis väljen-
davad meid ümbritsevat kaasaegset 
arhitektuuri oma betoonist konstrukt-
sioonidega, ja teoseid, milles on tunda 
kunstiajaloolist puudutust.

Käesolev näitus ei piirdu ainult ga-
lerii seintega, vaid algab juba Viimsi 
Artiumi fuajeesse sisenedes. Fuajees 
on eksponeeritud Reelika Järvpõllu 
(juhendajad Paul Mänd ja Karin Kal-
man) installatsioon ja malelaud, mis 
kannab nime “Dual Duet”. Teos osa-
les üle-eestilisel laste ja noorte keraa-
mikakonkursil “Savisellid 10” ja pälvis 
16–18-aastaste kategoorias esikoha. 
Kunstiteoseid võib leida ka kohviku 
Kork seintelt ja koridorist teekonnal 
galeriisse.

NÄITUS Kui Eestis on käesolev 
aasta liikumisaasta, siis Viimsis on 
tunda kultuuriaasta hõngu. Viimsi 
Artiumi esimesel korrusel paikne-
vas kunstikooli galeriis on toimu-
nud juba mitmeid kunstinäituseid. 
Isetegemisrõõmust räägib ka 
12. mail avatud Viimsi kunstikooli 
õpilastöödest koosnev näitus 
“Kevadnäitus”. Näitusel on ekspo-
neeritud valik Viimsi kunstikooli 
käesoleva õppeaasta parimatest 
töödest.

Tööd on teinud õpilased, alates viien-
dast eluaastast kuni täiskasvanute-
ni. Näitusel on näha jooniseid, maale, 
skulptuure, ehteid, logosid, komposit-
sioonimustreid, digikunsti, fotograafiat 
ja keraamikat. Enamus galeriis oleva-
test teostest on eksponeeritud seintel, 
põrandale on paigutatud keraamilised 
kujud ja kalad. Osa teostest on raami-
tud, aga osad on raamidest n-ö välja 
lennanud.

Näitus annab ülevaate kunstikoo-
li õpilaste oskustest end kunstikeeles 
väljendada, aga ka õppeaastal toimu-

Viimsi kunstikooli kevade värvid

Näituse avamisel sai premeeritud 
kunstikooli tublisid õpilasi, üle anti ka 
õpilastele mõeldud autasu – väike kuld-
ne pintsel. Tänavu sai auhinna kõrge-
tasemeliste teoste ja kunstikooli õppe-
töös aktiivse osalemise eest Darja Saf-
ronova, keda juhendavad Eda Kom-
mitz, Anne Soop-Tohver ja Paul Mänd. 
Kunstikooli põhikursuse õpilane Marian 
Lukason (juhendaja Anne Soop-Tohver) 
vääris märkimist finantsinspektsioo-
ni ja noorteinfoportaali Teeviit korral-
datud rahatarkuse koomiksikonkursil 
“Raharöövlid”. Näituse avamisel pre-
meeriti kuldse pintsliga õpetaja Paul 
Mändi, kes on vastutanud ja osalenud 
enamuse õppeaastal toimunud kuns-
tikooli näituste ülespanekute juures.

Matti Tapio Vainio
Viimsi kunstikooli direktor

Tarbeaia rajamise projekt sai käima lü-
katud juba eelmisel kevadel, kui laste-
aia emadepäeva ürituse raames hea-
tegevusliku kohvik-laadaga tarbeaia 
jaoks raha kogusime. Aasta tagasi valis 
lasteaia personal tarbeaiale välja sobi-
va koha õuealal, kuhu pandi ka peen-
rakangas maha. Möödunud sügisel 
tõime puukoolist marjapõõsad ja iga 
rühm istutas tarbeaia juurde oma pu-
nase- ja mustsõstrapõõsa.

Talgupäeva raames jätkati ka poole-
li jäänud tarbeaia rajamise projektiga. 
Osavate isade käte abil valmis ka ime-
line vaateaknaga kompostikast.

Meie tarbeaias käib juba kevadi-
ne vilgas tegutsemine – öökülmad on 
andnud esimesed väärtuslikud õppe-

TALGUD Maikuu alguses toimus 
Randvere lasteaias talgupäev. 
Vaatamata vihmasele ja tormi-
sele ilmale võime ürituse igati 
kordaläinuks lugeda. Kui riisu-
mine ja mullavedu jäid kuivemat 
ilma ootama, siis tegusate lapse-
vanemate käes valmisid peenra-
kastid lausa mängleva kergusega.

Talgupäev Randvere lasteaias

Marge Silm
MLA Viimsi Lasteaiad Randvere maja 
Merekivide õpetaja

Margit Tamsalu
MLA Viimsi Lasteaiad Randvere maja 
Liivaterade õpetaja Maha said hernes, porgand ja redis. 

Foto: erakogu

tunnid, oleme külvanud ja istutanud, 
kastnud ja kobestanud. Jääme huviga 
ootama esimesi tärkamisi ja põnevaid 
“Tootsi peenraid”.

Galeriis on ülevaade õppeaasta jooksul õpilaste tehtud töödest. Foto: erakogu
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M
eie missiooniks on 
luua Viimsi valla las-
tele ja noortele või-
malus end muusi-

ka kaudu väljendada ning toetada 
seeläbi õpilaste kujunemist mitme-
külgseteks, avara silmaringiga isik-
susteks. Muusikakoolis õppimine 

TULE ÕPPIMA Viimsi muusikakool ootab kõiki 
muusikahuvilisi noori õppima Eesti kõige mood-
samasse hariduskeskusesse Viimsi Artium. Noori 
ootavad muusikakoolis tunnustatud oma eriala 
spetsialistid ja inspireeriv keskkond. 

Muusikakool võtab vastu uusi õpilasi

ei tähenda ilmtingimata professio-
naalseks muusikuks saamist, vaid 
kooli esmasteks eesmärkideks on 
läbi muusika õpilaste üldise aren-
gu toetamine. 

Muusikakoolis on võimalik aren-
dada esinemisoskust ja -julgust, sa-
muti koordinatsiooni ja motoorikat, 
lisaks kasvatada püsivust ja kohuse-
tunnet. Muusikakoolis on võimalik 
leida sarnaste huvidega sõpru ning 
oluliseks osaks on koostööoskuse 
kujundamine, mida õpitakse läbi 
ansambli- ja orkestrimängu. Need 

Edmar Tuul
Viimsi muusikakooli 
direktor

kõik on universaalsed oskused, mis 
tulevad hiljem kasuks kõikidel eri-
aladel ja töökohtades. Loomulikult 
leiavad kõik, kes soovivad süvenda-
tult õppida ka Viimsi muusikakoo-
lis, võimaluse end professionaalsel 
tasemel väljendada. 

Viimsi muusikakoolis on alates 
2023/24 õppeaastast võimalik õp-
pida esmakordselt ka klarnetieri-
alal. Muusikakooli üheks eesmär-
giks on taasasutada sümfooniaor-
kester ja seatud eesmärgi täitmiseks 
hakkame Viimsis õpetama kõiki 
orkestripille ning klarneti lisami-
ne juba olemasolevale instrumen-
tide nimistule on oluline samm. 
Lisaks klarnetile oodatakse noori 
järgmistele erialadele: flööt, sak-
sofon, trompet, tromboon, tuuba, 
viiul, tšello, kontrabass, kitarr, kan-
nel, akordion, löökpillid ja klaver.

AVATUD USTE PÄEVAL tutvusta-
vad oma tegevust Viimsi kunsti-
kooli, muusikakooll, teadus-
kooli ja Viimsi huvikeskuse 
õpetajad, ringijuhendajad ning 
loomulikult õpilased ise.  

Kätt saab proovida mitmetes tege-
vustes: robootika, mudeldamine, 

Huvitegevuse ja -hariduse avatud uste päev 
ootab sind uudistama ja katsetama

väitlemine, maalimine, joonistami-
ne, muusikainstrumentide katseta-
mine, pilates ja palju muud. Lisaks 
saab tutvuda 3D-printimisega ning 
kuulata kontserte. Päeva lõpetavad 
Viimsi muusikakooli bigbändi, Kaie 
Kõrbi balletistuudio kasvandike ja 
tuntud Eesti muusikute etteasted. 
Kohapeal on avatud ka kohvik Kork. 

Tule kohale ja saa osa põnevast 
huvitegevuse ja -hariduse valikute 
universumist kodulähedases Viim-
si Artiumis! Uks muusika-, kunsti- 
ja teadusemaailma ootab sind!

hea teada

  Viimsi kunstikool aitab maailma näha ja tunne-
tada läbi loovuse, loomisrõõmu ning kunstialase 
hariduse. Kunstikoolis saab õppida kunstigrupis, 
eelkursusel, kunsti süvaõppes 2–3 korda nädalas 
(sissejuhatus kunsti, teejuht kunstis ning mina ja 
kunst), stuudiokursusel, keraamika, fotograafia, 
ehtekunsti, digidisaini õppekavadel ja vabakur-
susel “Sissejuhatus kunsti”. Kunstikoolil on filiaal 
Randvere kooli lähistel elavatele 7–11-aastastele 
noortele, lisaks on sügisel avanemas graafika ja 
modelli joonistamise õppekavad.

  Viimsi muusikakooli missiooniks on luua Viimsi 
valla lastele ja noortele võimalus end muusika 
kaudu väljendada ning toetada seeläbi õpilaste 
kujunemist mitmekülgseteks, avara silmaringiga 
isiksusteks. Sellele lisaks on võimalik igal süvenda-
tud muusikaõpinguteks valmis Viimsi noorel leida 
tee professionaalsele rännakule. Muusikakoolis on 
võimalik õppida järgmistel erialadel: flööt, klarnet, 
saksofon, trompet, tromboon, tuuba, viiul, tšello, 
kontrabass, kitarr, kannel, akordion, lõõtspill, löök-
pillid ja klaver. Kõikide pillidega on võimalik tutta-
vaks saada ja katsetada avatud uste päeval. 

Viimsi Artium on rikkaliku huvihariduse kohtumispaik
Valides erialaks puhkpilli või keelpilli, on sul võima-
lik osaleda ka muusikakooli orkestrite ja bigbändi 
töös. Viimsi muusikakooli orkestrid osalevad kõi-
kidel laulupidudel ning annavad ka ise suurejoone-
lisi kontserte. 

  Viimsi teaduskool pakub mitmekülgset ja äärmi-
selt praktilist loodus- ja täppisteadusi, inseneeriat 
ning loovuse arendamist põimivat õpet. Koolis on 
hetkel 12 õppekava: teaduse algkursus, elumate-
maatika I, elumatemaatika II, roheline bioloogia, 
robootika I, robootika II, elufüüsika alused, filmiloo-
me, keskkonnasõbralik mina, valge bioloogia, väit-
luse alused, moedisain I. Kooli sõbralikud õpetajad 
ja õpilased tutvustavad avatud uste päeval õppe-
kavasid, muljetavad esimesest õppeaastast ning 
demonstreerivad õppetöö sisu. 

  Viimsi huvikeskuses on kokku pea 80 huviringi, 
kus osaleb üle 1100 inimese. Viimsi huvikeskus 
tegutseb nii Nelgi tee 1 asuvas hoones kui ka Viimsi 
Artiumis. Artiumis saab õppida erinevaid tantsu-
stiile, osaleda Tallinna Capoeira spordikooli tree-
ningutel ning hoida end vormis pilatese, shindo ja 
jooga treeningute abil. 

  Viimsi munitsipaalhuvikoolide ja huvikeskuse avatud uste päeva 27. mail 
kell 11– 14.30 Viimsi Artiumi (Randvere tee 20) kava: 
kl 11 – avamine, esineb Viimsi muusikakooli brassansambel 
kl 11.15–13.30 – töötoad ning avatud tunnid kunsti-, muusika- ja teaduskooli klassides 
kl 11.30–11.45 – Prodance tantsustuudio etteaste (1. korruse fuajees)
kl 12–12.30 – muusikakooli tutvustav vestlus (kammersaalis)
kl 12–13 – teaduskooli tutvustus (klass 234)
kl 12–13 – pilatese näidistund (0-korruse treeningsaalis)
kl 12.30–12.45 – Tallinna Capoeira spordikooli etteaste (1. korruse fuajees)
kl 12.45–13.15 – kunstikooli tutvustav vestlus (kammersaalis)
kl 12.45–13.20 – muusikakooli sisseastumiskatsete tutvustamine (klassid 314, 414, 406)
kl 13.30–14.30 – lõppkontsert (suures saalis)

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja 

hea teada

 1. klass 
1. klassi võetakse vastu õpilasi vastuvõtukatsetega, mis toimuvad 
tänavu 8. ja 9. juunil. Sinna ootame lapsi alates 7. eluaastast (1.10.23 
seisuga). Katsete konsultatsioonid toimuvad 27. mail Viimsi valla 
huvikoolide ja huvikeskuse avatud uste päeval Viimsi Artiumis.

 Vastuvõtukatsed koosnevad järgmistest osadest: 
• kahe laulu esitamine (saateta),
• helide ja meloodiate järele laulmine,
• rütmi koputamine. 
Lisainfo ajakava ja katsetele registreerimise kohta leiab kooli kodu-
lehelt uusweb.viimsimuusika.ee ja Facebookis.

 Eelkool
Viimsi muusikakooli eelkooli võetakse lapsi vastu katseteta, vabade 
kohtade olemasolul. Õpe on mõeldud lastele vanuses 6–8 eluaastat 
(seisuga 1.10.2023). Registreerida saab kuni 7. augustini 2023 ARNO 
keskkonnas, kus palume õppeaastaks valida 2023/2024 ja rühmaks 
“eelkool”.

Katsed Viimsi muusikakooli

Viimsi muu-
sikakooli 
noored kevad-
kontserdil. 
Fotod: Tiit 
Mõtus
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K
una tudengid peavad 
ise sobiva praktikako-
ha leidma, saatsin teis-
te seas kirja ka Viimsi 

vallavalitsuse haridus- ja noorsoo-
töö peaspetsialistile Kadi Bruusi-
le. Suur oli minu üllatus, kui juba 
paari tunni möödudes sain Bruu-
silt oma kirjale positiivse vastuse. 
Minu esimeseks praktikapäevaks 
oli 8. märts – rahvusvaheline nais-
tepäev. Kohtusin sel päeval mitme-
te vallavalitsuse töötajaga ja oli nä-
ha, et praktikandid on selles majas 
oodatud ja teretulnud.

Olen pärit Lääne-Virumaalt 
Rakverest ja ei olnud Viimsisse va-
rem sattunud, mistõttu teadsin, 

et siin on mul palju tutvumist ja 
avastamist. Lisaks on Eesti mõis-
tes Viimsis väga hea tase ka noor-
sootöös.

Praktika sujus hästi
Praktikal olles tutvusin Viimsi 
noortekeskuse juhataja Ave-Liis 
Kivestiga, kohtusin paljude Viim-
si haridus- ja noorsootöövaldkon-
na inimestega, näiteks Viimsi kuns-
tikooli ja muusikakooli juhtidega, 
piirkonnapolitseiniku ning mitme-
te õpilasesinduste ja nende liikme-
tega. Lisaks osalesin koosolekutel 
ja üritustel nagu näiteks Viimsi vi-
sioonipäeval ja sealsel noortekon-
verentsil #nooredviimsist ning VIID 
ehk Viimsi Innukate Ideede Diskus-
sioonil.

Eriti jäi mulle meelde Viim-
si kooli koosõppepäev, kus aitasin 
kunsti töötoa läbiviimisega – mi-
nu ülesandeks oli suunata lapsi te-

KOGEMUSLUGU Tallinna ülikooli noorsootöö 
2. kursuse kevadsemestri üks kohustuslik osa on 
kohaliku omavalitsuse (KOV) praktika. Selle 
eesmärk on õppida tundma KOVi igapäevatööd 
ning noorsootöö korraldamise põhiprintsiipe 
kohalikul tasandil, osaleda omavalitsuse igapäeva-
töös ning analüüsida oma valmisolekut tööks 
KOVi noorsootöö korraldajana noorsootöötaja 
kutsestandardi 7. taseme nõuete valguses.  

gevustesse. Vahva oli jälgida noori 
kunsti loomas ja seda, kui mitmeid 
innovaatilisi võimalusi oli neile sel-
leks loodud. Oleksin isegi tahtnud 
kaasa lüüa, kuid minu ülesanne oli 
keskenduda sellele, et noored tore-
da kogemuse saaksid. 

Just inimestega kohtumine ja 
üritustel osalemine oli mu lemmik-
osa praktika juures. Praktika oli lii-
kuv ja iga päev erines eelmisest. Tä-
nu sellele sain ma osa Viimsi Arti-
umi tuurist, kus ma varem käinud 
ei olnud. Eriti huvitav oli külasta-
da kaasaegset koolimaja – Viimsi 
gümnaasiumi. Sümpaatse mulje 
jättis ka Viimsi raamatukogu, mis 

minusuguse raamatukoi tegi vä-
ga kadedaks. Oli tore näha, kuidas 
peale raamatukoguteenuse pakku-
mise on mõeldud ka sellele, kuidas 
raamatukogu muuta inimestele 
mugavaks paigaks, kus segamatult 
raamatut lugeda või koolitööd kir-
jutada. Võimalused on loodud nii 
individuaalboksis töötamiseks kui 
ka sündmuste jaoks raamatukogu 
ruumide broneerimiseks soodsa 
hinnaga.

Oma praktika jooksul koostasin 
kokku kolm protokolli: kaks noor-
sootöö ümarlaua ning ühe noor-
soo- ja hariduskomisjoni kohtumi-
se kohta. Selle rolli kaudu õppisin, 

Silmiavav praktikakogemus

Kätlin Valving
praktikant, Tallinna 
ülikooli noorsootöö 
eriala tudeng
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et see töö ei ole üldse lihtne ning 
nõuab teemadega kursis olemist, 
kiiret kaasamõtlemist ja kirjuta-
mist. Teiseks seda, et ma olen oma 
olemuselt väga hea ja täpne proto-
kollija, sest perfektsionistina tun-
dub ka iga sidesõna tähtis. Tänu 
saadud kogemusele sain rohkem 
teada nii Viimsi kui ka siinsete ini-
meste kohta. 

Viimsi noorsootöö üheks ereda-
maks näiteks võtaksin oma prakti-
kast kaasa noorsootöö ümarlaua, 
kus noortega töötavad inimesed ja 
noored saavad ühes ruumis kokku 
ning jagavad, mis on parasjagu ak-
tuaalne. Hea koostöö tegemiseks on 
oluline tunda inimesi, kes sinuga 
samas valdkonnas töötavad. Ümar-
laud on ka koht, kus noored saavad 
vabas vormis kaasa rääkida ja sõna 
võtta noori puudutavatel teemadel 
ning kogeda, et täiskasvanud tõesti 
neid kuulavad ja nende öelduga ar-
vestavad. Seega julgustan nii noori 
kui ka valdkonna töötajaid usinalt 
ümarlauast osa võtma.

Lisaks protokollidele osalesin 
ka noorte tunnustamise komisjo-
nis, kirjutasin üles komisjoni otsu-
sed ja koostasin noori tutvustavad 
lõigud, mida saite lugeda 14. april-
lil ilmunud Viimsi Teatajas.

Olen väga rahul eriala valiku ja 
ka sellega, et otsustasin oma prak-
tika sooritada just Viimsi vallavalit-
suses, sest tunnen end tänu sellele 
veelgi enesekindlamalt.

Üheks minu 
ülesandeks 
praktikal oli 
kunsti töötoa 
läbiviimine. 
Foto: erakogu

Viimsist alguse saanud välja-
kutsest võttis osa 57 kooli

L I I K U M I S A A S TA

Liikumisaasta koolide väljakutsest 
“Vunki juurde!” võttis osa 57 kooli üle 
Eesti. Kolme kuu jooksul said kooli-
pered jäädvustada liikumispause ja 
muid aktiivseid tegevusi, mis pakkusid 
liikumisrõõmu, ning jagada seda teistega. 

Koolide väljakutse “Vunki juurde!” algata-
sid Viimsi vallavalitsus ja Viimsi valla koo-
lid, kes esimestena jäädvustasid oma ak-
tiivsed tegevused videosse ning panid 
väljakutse palli veerema üle kogu Eesti.

“Meil on suur rõõm näha, et paljudes 
üldhariduskoolides, aga ka lasteaedades ja 
kutsekoolides üle Eesti tähtsustatakse re-
gulaarset liikumist ning sellest on saanud 
koolipäeva loomulik osa. Tartu ülikooli lii-
kumislabori uuringud näitavad, et võima-
lused koolipäeva jooksul liikuda seostuvad 

suurema koolirõõmu ja paremate õpitule-
mustega. Seetõttu on meil hea meel anda ka 
oma algatusega hoogu laste liikumisele ko-
gu päeva jooksul,” ütles liikumisaasta pro-
jektijuht Janne Tomberg.

Videotes on jäädvustatud liikumispausid 
nii koolimajas kui ka -hoovis, õuevahetun-
dide tegevused ja õuemängud, aktiivsed ai-
netunnid, liikuma panev huvitegevus ning 
lõbusad mõõduvõtud. Väljakutsega liitusid 
nii koolipered kui ka eraldi klassid, samuti 
õpetajad ja teised koolitöötajad.

Koolide liikumisvideoid saab näha välja-
kutse kaardil liikumisaasta veebilehel liiku-
misaasta.ee/vunkijuurde. Väljakutse kestis 
ligi kolm kuud, 6. märtsist 22. maini.

Maia Burlaka 
SA Liikumisharrastuse kompetentsikeskus 

kommunikatsioonijuht

Püünsi kooli noored andsid väljakutse edasi Karksi-Nuiale. Foto: erakogu
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mast teise dimensiooni ning seetõttu 
kogunevadki Simoni koju teda viimse-
le teele saatma kõik naised, kes on teda 
elu erinevatel etappidel armastanud 
ja keda tema on armastanud. Mees on 
naiste ellu ilmunud just siis, kui nad 
on murdumas, kui nad kõige enam 
vajasid õrnust, hellust, hoolimist. Ta 
on neile kinkinud või tagasi andnud 
elamise rõõmu, elamise heli, elamise 
maitse, elamise lõhna. Võib-olla soo-
lase mere lõhna, mis justkui mägede 
vahelt üles kerkib, või neis peituva mee 
lõhna, nagu väitis Simon.

20. sajandil Armeeniat tabanud 
traumade taustal põimuvad Narine 
Abgarjani romaanis argielu traagika, 
sensuaalsus, sügav tarkus, huumor ja 
südamesoojus ning teisalt probleemi-
dega silmitsi seisvate inimeste liigu-
tavalt lihtne elu. Ühtlasi on teos oma-
moodi üldistus naistest, kes on olnud 
võimelised kandma oma õlul kohuta-
vat sajandit näljahädade ja epideemia-
tega, sõdade ja genotsiidiga, taustaks 
nõukogude võimu rõhuv hallus, aga 
ka Armeenia iidsed traditsioonid ja us-
kumused. Alguses pigem allasuruvad, 
isegi rusuvad lood hakkavad lugemise 
edenedes lugejat tasapisi hoopis argi-
sest kõrgemale tõstma. Siinsed lood on 
reaalsuse karmusest ja armastuse õr-
nusest, mida ei saa üksteisest eraldada. 
Elust, mis muutub ja kus ebatõenäoli-
ne ja võimatu on kõige tõelisemad, mis 
olemas on. 

Yoru Sumino
Tahaksin süüa su pankreast
Hea Lugu, 2022, 264 lk
Jaapani noorteromaani sündmustiku 
keskmes on gümnaasiumiklassi po-
pulaarseim tüdruk, kes põeb surmaga 
lõppevat pankreasehaigust, ja tema 
endassetõmbunud, teiste silmis no-
hikust klassivend, kes leiab, et on vä-
ga enesearmastajalik kellegi teise elu 
pärast emotsionaalseks muutuda. Hu-
vitav on jälgida, kuidas autor kujutab 
noormehest minajutustaja mõtteid ja 
tema sisemonoloogi, samuti muutuste 
teed, mida “päriselt” kohtumine tüd-
rukuga kaasa tõi. Loosse põimunud 

Mihhail Šiškin
Sõda või rahu?
SA Kultuurileht, Loomingu 
Raamatukogu 2022, nr 35–37, 
153 lk
Käesolevas Loomingu Raamatukogu 
väljaandes mõtiskletakse päevakaja-
listel teemadel. Tegemist on katsega 
selgitada Venemaad eurooplasele ja 
anda lugude ning mõtete abil lugeja-
le ainest edasimõtlemiseks. Tundub 
mõneti utopistliku ettevõtmisena, aga 
siiski mitte päris lootusetuna. Teost 
võiksid lugeda kõik, kes soovivad müs-
tilisest “vene hingest” veidi aru saada.

Šveitsis elav vene kirjanik ja mõtle-
ja Mihhail Šiškin alustab oma esseeko-
gumiku eessõna lausega, et “venelane 
olla on valus”. Tema sissevaade Vene-
maast on aus ja ilustamata. Käimasole-
va Vene-Ukraina sõja valguses leiab ta, 
et kirjanikuna, aga ka kodanikuna tu-

leb tal oma seisukoht selgelt välja öel-
da, sest Ukraina “kaitseb just praegu 
meie vabadust ja meie väärikust”. Vai-
kimine tähendaks toetust agressorile. 
Tegemist on mõneti ka väga isikliku 
raamatuga, sest Šiškini isa oli venela-
ne ja ema ukrainlanna, tema vanaisa 
represseeriti Stalini ajal, onu hukkasid 
aga sakslased suures sõjas.  

Rasketele, aga olulistele küsimuste-
le vastuseid otsides vaatleb ja analüü-
sib autor nii kaugemat kui ka lähiajalu-
gu. Erilise tähelepanu all on Venemaa 
ajalooline kujunemine ja selle tagajär-
jel ühelt poolt tekkinud võimu püha-
dus, teisalt julmus, mida saab nüüd 
tunda kogu maailm. Läbi ajaloo on 
vene rahvast orjastanud ja kannata-
ma sundinud eelkõige oma riik. “Ter-
vete inimpõlvede vältel oli inimestelt 
kõik ära võetud ja pakutud neile vastu-
tasuks uhket tunnet olla hiigelsuure ja 
kuulsusrikka riigi kodanik. Nende eest 
mõeldi, nende eest otsustati, neid juhi-
ti”. Euroopa ja Venemaa räägivad just-
kui eri keelt, kus sõnad on samad, aga 
sisu erinev. Tulevikuarengute tegemi-
sel on vältimatu mõista, mis on mis ja 
kes on kes.

Raamatu esmatrükk ilmus enne Ve-
ne-Ukraina sõja täiemahulist algust ja 
juba siis väitis autor, et totalitaarne re-
žiim tunneb ühtainust vahendit, et rii-
ki kontrolli all hoida ja see on sõda. 
Kas Venemaal on lootust? On, kui us-
kuda imet ja noorte humaanse are-
nemise võimet püüdlemisel paremu-
se poole. “Kõik sõltub normist, mis 
on ühiskonnas juurdunud. Koos nor-
mi muutumisega muutuvad ka inime-
sed. Tänapäeva Venemaal on normiks 
igasuguste demokraatlike vabaduste 
puudumine, poliitvangid, totaalne kor-
ruptsioon, hirm. Ent ühiskondlik norm 
ei ole taevast ette antud, see muutub 
koos inimestega. Inimene kasvatab en-
nast ise. Igaüks paneb paika oma nor-
mi ja muudab sellega ühiskonda.”

LUGEMISSOOVITUSED Suvi on ukse ees ja puhkused 
algamas. Kuigi suveilmad meelitavad aeda, randa ja 
metsarajale, siis rahulikematel hetkedel jääb ehk aega 
ka lugemiseks. 

Võta puhkusele kaasa hea raamat
Narine Abgarjan
Simon
Tänapäev, 2022, 275 lk
Narine Abgarjan on Armeenia kirjanik, 
kelle teosed “Taevast kukkus kolm õu-
na” ja “Manjunja” on ka eesti lugejale 
tuttavad. Abgarjani teoste aines seon-
dub tema sünnimaaga, isegi sünnipai-
gaga, ning on seotud kirjanikule tutta-
va olustikuga. Talle on oluline päritolu 
ning tema lugudest koorub välja ar-
meenlaste temperament ja olemus. 
Romaanis “Taevast kukkus kolm õuna” 
langevad vananeva küla värvikirevate-
le elanikele osaks rängad katsumused, 
aga sünged perspektiivid omandavad 
koomilisi jooni, naturalistliku jutusta-
mislaadi tagant kumab maagiat ja üle-
loomulikkust. Romaani kannab idee, 
et seal, kus on kas või ainult kaks ini-
mest, võib tekkida side, mis liidab neid 
kokku ja tulemus muutub suuremaks 
kui lihtne matemaatiline tehe. Auto-
biograafiline “Manunja” kirjeldab hu-
moorikalt autori lapsepõlve. Teos so-
bib lugemiseks hästi nii lastele kui ka 
täiskasvanutele. 

Romaani “Simon” sündmustikku 
iseloomustab  helge nukrus, igatsus, 
armastus, kaastunne, mingi eriline 
poeesia. See on eelkõige naiste saatus-
te maailm, kuigi nende elusid ühenda-
vaks lüliks on olnud müürsepp Simon. 
Mehe on insult viinud sellest maail-

Jaapani kultuurikontekst on omaette 
väärtus. Raskele teemale vaatamata jä-
tab teos hinge helge ja lootusrikka tun-
de, pakub romantikat ning huumorit.

“Kui poiss ja tüdruk on kahekesi, 
siis nad tunduvadki paarina, kui neid 
niimooodi näha tahta. Mitte keegi ei 
vaata sind ega arva, et sa varsti sure-
ma hakkad. Sa ju ise ütlesid: mitte see 
pole oluline, kuidas teised sind hinda-
vad ja hukka mõistavad, vaid see, mis 
on sinu sees.”

Alati ei peitu kirjutatu tähendus mit-
te edastatud sõnades, vaid selles, kui-
das lugeja selle vastu võtab. Võiks arva-
ta, et sa saad millestki justkui aru, kuid 
järsku võib midagi ikkagi sul pinna jal-
ge alt lüüa. Enamik inimesi elab lihtsalt 
oma elu, ilma et elust ja surmast mõt-
lemine neid eriti huvitaks. Tehakse iga-
päevaseid tegevusi ega käituta nii, na-
gu elu võiks millalgi lõppeda. Surmaga 
silmitsi seismine paneb aga palju elus 
ümber hindama ning nautima olemist 
siin ja praegu. Kui mõelda lahkumise 
peale, nagu teevad seda teose tegela-
sed, siis sa võib-olla sätid oma asjad õi-
gemasse järjekorda. Ei kuluta oma ae-
ga mõttetuste peale ära, hakkad elama 
elusamat elu ja jagama armastust nei-
le, kes su ümber on.

Kahtlemata pakub raamat noorele 
lugemiselamust, sisendab elurõõmu ja 
-julgust ning paneb mõtlema, mida tä-
hendab elamine.

Reet Kukk
Viimsi raamatukogu 
vanemraamatukogu-
hoidja

NOORTELE
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S
elle aasta juuli alguses toi-
mub noorte laulu- ja tant-
supidu “Püha on maa”, mis 
tähendab, et sajad Viim-

si koolide õpilased on pikka ae-
ga teinud proove ning käinud et-
te tantsimas ja laulmas, et pääseda 
suurele peole. Et õpitud repertuaar 
suveni meeles püsiks ning et pe-
re ja sõbrad saaksid esinejaid nä-
ha lähemalt kui suvel lauluväljakul 
või Kalevi staadionil, kutsusid val-

vakultuurikollektiivide esinemisel 
mitmesaja osalejaga Viimsi kultuu-
riaasta tänukontsert, mille lõppe-
des tõdesid paljud, et tore oleks 
kaasata ka noored ning teha suur 
rahvapidu.

Nõnda näemegi 30. mai õhtul 
viimsilastele esinemas Randvere 
pasunakoori, Viimsi muusikakooli 
puhkpilliorkestrit, keelpilliorkest-
rit ning kandleansamblit, Rand-
vere kooli laste rahvatantsurüh-
masid 1. klassist kuni 9. klassini 
ning lisaks Randvere Tantsupe-
re C-noorterühma, naisrühmasid, 
segarühma ja ka Randvere kooli 
mudilaskoori. Viimsi gümnaasiu-
mist esineb C-segarühm ja sega-
koor. Viimsi koolist 1. kuni 4. klas-
side rahvatantsijad, vilistlaskoor, 
mudilaskoor ja lastekoor. Haab-
neeme kool on esindatud mudi-
laskoori, lastekoori ning 1.–3. klas-
si rahvatantsurühmadega. Püünsi 
koolist tulevad esinema 1. kuni 6. 
klasside rahvatantsijad ja mudi-
laskoor. Täiskasvanutest esinevad 

RAHVAPIDU Mai viimastel päevadel täitub Viimsi 
staadion rahvatantsu, koorilaulu ja pillimänguga. 
30. mai õhtul ootavad Viimsi noorte ja täiskasvanute 
rahvakultuurikollektiivid sõpru, tuttavaid ja kogu-
konda laulu- ja tantsuõhtule, kus tantsumurule, 
koori- ja orkestrilavale astub ligi 1000 esinejat.

ri parimad palad, muid viimastel 
aastatel õpitud laule, tantse ja pil-
lilugusid ning mõned koorilaulud 
ja rahvatantsud, milleta ükski rah-
vapidu toimuda ei saa. Loomuli-
kult tulevad esitamisele ka “Püha 
on maa” kontserdi tunnuslaul “Sata 
sata” (autor Mari Kalkun) ning ka 
sama muusika järgi valminud Mai-
do Saare tants “Elotähti”. Kooride 
kava on aidanud kokku panna Hil-
le Savi ning rahvatantsurepertuaa-
ri Agne-Kurrikoff Herman ja An-
li Aja. Pillimuusika kava on kokku 
pandud pillimängijate juhendaja-
te koostöös.

Rõõm koos olemisest
Kui paljude Eesti rahvakultuu-
rikollektiivide jaoks tähendasid 
COVID-19 viiruse aastad kooskäi-
miste järjepidevuse katkemist, siis 
Viimsi laulu-, tantsu- ja pillimän-
gutraditsioon elas keerulised aas-
tad üle ning harrastajaid on palju. 
Eelmise aasta detsembris toimus 
Viimsi Artiumis täiskasvanute rah-

lavalitsuse kultuuri- ja haridusosa-
kond kõiki noortekollektiive mai 
lõpus Viimsi laulu- ja tantsuõhtu-
le esinema. Kuna paljud rahvakul-
tuurikollektiivide juhendajad tee-
vad proove ka täiskasvanutega, siis 
liitusid kontserdi kavaga ka kõik va-
nemad rahvakultuuriharrastajad. 
See tähendab, et väikesest noorte 
kontserdist saab hoopis suur rah-
vapidu tuhande esinejaga. Kasuta-
des Karl Ferdinand Karlsoni sõnu, 
mida iga eestlane teab, siis võib öel-
da, et terve vald saab kokku aetud 
ning kihelkond kokku kutsutud. 

Ligi kahetunnise kontserdiga 
tuuakse publiku ette suvise noor-
te laulu- ja tantsupeo repertuaa-

Terve vald saab suve algul kokku 
kogukonna laulu- ja tantsuõhtul

Kontserdid ja 
teatrietendused

26. mail kell 18.30 Mala Mia kont-
sert. Viimsi raamatukogus. Tasuta.
27. mail kell 16 Vestmanna koor 
Fääri saartelt ja Kose kammerkoor. 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.
28. mail kell 17 RUDOLF TOBIAS 
150 – Viimsi Püha Jaakobi koguduse 
kammerkoor ja Toomkoguduse 
koor Laudate Dominum, dirigendid 
Andrus Kalvet ja Veljo Reier, orelil 
Hille Poroson. Viimsi Püha Jaakobi 
kirikus. Tasuta.
30. mail kell 19 Viimsi laulu- ja 
tantsupidu. Viimsi staadionil. Tasuta.
10. juunil Rannarahva festival 
“Merelaulu pidu”. Ühistantsimine. 
Viimsi vabaõhumuuseumis. Tasuta.
16. juunil Viimsi Jazz sarjakontsert – 
Siim Aimla bänd. Eesti sõjamuuseu-
mis. Tasuline.

22. juunil Kelvingi küla 30. Kelvingi 
külas. Tasuta.

Eakatele

26. mail kell 11–13 pannkoogi-
hommik. Haabneeme päevakesku-
ses. Tasuline.
31. mail kell 15 kõnnijalgpallitree-
ning. Treener Erle Meresmaa, 
MRJK. Mõisapargi harjutusväljakul. 
Tasuline.
31. mail kell 15 Haabneeme päeva-
keskuse huviringide hooaja lõpeta-
mine. Esineb rahvamuusikaansam-
bel Pirita. Haabneeme päevakesku-
ses. Tasuta.
12.–15. juunil kell 10–16 vanavane-
mate ja lastelaste ühine suvelaager. 
Eelregistreerimine kuni 5. juunini 
marje.plaan@viimsihoolekande-
keskus.ee, tel 5647 0834. Viimsi 
hoolekandekeskuses. Tasuline.

20. juunil Haabneeme päevakes-
kuse käsitööringide väljasõit Türile. 
Lisainfo: Lehte Jõemaa, tel 5624 
0688. 

Noortele

26. mail kell 15.30–20 väljasõit 
Eesti Noorsooteatrisse. Tasuta.
1. juuni kell 17 lasteaedade muu-
sikapäev. Rongkäik algab kell 16.30 
Viimsi kooli eest, muusikapäev 
toimub Laidoneri pargis. Tasuta.
4. juunil kell 11–13 Pärnamäe küla 
lastepäev. Väike Päike lasteaia hoo-
vis ja Soosepa mänguväljakul. Ta-
suta.
15. juunil kell 12 bluetoothi kõlari 
valmistamise töötuba. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
19. juunil kell 10 Viimsi tüdrukute 
suve chill laager. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.

19. juunil kell 10 Viimsi poiste suve 
chill laager. Viimsi huvikeskuses. Ta-
suline.
19. juunil kell 10 Street Dance linna-
laager, I vahetus. Viimsi Artiumis. 
Tasuline.
26.–30. juunil kell 10–16 Hea tuju 
laagrisuvi 2023, I vahetus. Viimsi 
huvikeskuses.
26.–30. juunil kell 10 Robootika 
laager, I vahetus. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
3. juulil kell 10 Viimsi printsesside 
laager. Viimsi huvikeskuses. Tasu-
line.
10. juulil kell 10 Viimsi õue- ja 
mängulaager. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.

Sport

27. mail kell 10–12 Viimsi VII Trepi-
jooks. Põhjakonna trepil. Tasuta.

11. juunil 10–16 12 Viimsi Rattaretk. 
Viimsi poolsaarel. Tasuta.

Varia

27. mail kell 10 tööriistade terita-
mise ja hooldamise töötuba. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
31. mail kell 18.30 Polina Tšer-
kassova muinasjutt ja muusika 
kontsert. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
1. juunil kell 17–20 Viimsi hoovi-
mängud. Viimsi vanal staadionil. 
Tasuta.
10. juunil kell 10 väikelapse esma-
abi koolitus. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
30. juunil – 2. juulil XIII noorte 
laulu- ja tantsupidu “Püha on maa”. 
Tallinna lauluväljakul, Kalevi staa-
dionil. Tasuline.

Kontserdid ja
teatrietendused

Eakatele

Noortele

Varia

Viimsi valla lähiaja kultuurikalender

Sport

veel Viimsi õpetajade naisrühm 
Nõõps ja rahvatantsurühm Õõps, 
rahvatantsurühm Valla-alune, 
Viimsi muusikaliteatri naiskvin-
tett, ViiKerKoor ja segakoor Viimsi.

Kontsert Viimsi staadionil (Ka-
rulaugu tee 15) algab kell 19. Liiku-
misaasta puhul soovitame muidugi 
kõigil kohale tulla jala, ühistrans-
pordiga või kergliiklusvahendiga. 
Nõnda nagu laulupidudel ikka soo-
vitame kaasa võtta oma istumis-
aluse, et staadioni kunstmurule 
end mõnusasti sisse seada. Pinke 
istumiseks jagub kiirematele ning 
loomulikult ka eakatele. Kui olete 
tulemas autoga, siis publiku parkla 
on Viimsi staadioni peamine parkla 
ning Päikeseratta lasteaia ja Haab-
neeme kooli parklad. 29. mai õh-
tupoolikul ning 30. mail palume 
Haabneeme keskuses kõikidel liik-
lejatel arvestada ka rohkemate rah-
varõivas laste, noorte ja täiskasva-
nutega. 

Kohtumiseni Viimsi laulu- ja 
tantsuõhtul!

Möödunud 
aastal toimu-
nud Viimsi 
kultuuriaasta 
tänukontsert. 
Foto: Tiit 
Mõttus

Harri Ausmaa
kultuuriosakonna 
juhataja
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mõistmist ning luban, et keegi tee-
nindamata ei jää,” kinnitas Nur-
mik. Nagu enamikes söögikohta-
des kombeks, ei ole ka rannabaaris 
oma joogi ning söögi tarbimine lu-
batud. Ka päevitajad peaksid enda-
le otsima mõnusa koha baarialast 
väljaspool. “Me tasume rannabaa-
ri eest üsna suurt renti ning millegi 
eest tuleb maksta ka palka,” selgi-
tas Nurmik ja lisas, et ilusatest il-
madest sõltuva rannabaari pida-
mine on ettevõtjale üsna suur risk.

Üks Dan Nurmiku eesmärki-
dest on pakkuda tööd ka kohalikele 
noortele ja tööjõupuudust mees ei 
kurda. Pigem on tema telefon pilt-
likult öeldes kõnedest punane. “Kui 
huvi ja julgust tööd teha on, võib 
minuga ühendust võtta. Töö kerge 
ei ole – edasi-tagasi jooksmist on 
palju –, aga usun, et saadud koge-
mus ja töökeskkond on seda väärt,” 
julgustas ta huvilisi.

SUVI Haabneeme rannas asuv 
Burger Kitchen rannabaar avas 
10. mail hooaja ning kohe oli 
n-ö maja rahvast täis. Kõik 
lapsepõlve suved Haabneeme 
rannas veetnud rannabaari 
peremees Dan Nurmik naudib 
võimalust olla osa rannaelust.  

Suures pildis on käesoleval hooajal 
rannabaari ürituste programm sar-
nane eelmisele aastale. Taaskord 
on suve jooksul oodata live-esine-
jaid, aga esmakordselt on plaanis 
korraldada ka retropidu. “Mul on 
DJ-de hulgas palju tuttavaid ja kõik, 
kes rannabaari juba teavad, tulevad 
siis hea meelega,” ütles Nurmik. 

Kuna rannabaari lahtioleku-
ajad sõltuvad otseselt ilmast, ei 
tõtta Nurmik kavas olevate üritus-
te kuupäevi välja kuulutama. Üri-
tused on külastajatele tasuta ja kõi-
ge täpsema info programmi kohta 
leiab Burger Kitcheni rannabaari 
Facebooki lehelt.

Rannatemaatiline interjöör
Rannabaari alal on umbes sada 
istekohta ning suvel on võimalus 

Alanud on Burger Kitchen rannabaari hooaeg

endale ka laud broneerida. Suu-
rim uuendus välialal on kindlasti 
uhke palm ja selle ümbrus. “Mul-
le palmid meeldivad ja tundus to-
re mõte luua ka Haabneeme randa 
palmi all istumise võimalus,” rääkis 
Nurmik. Viimsilased on rannabaa-
ri üles leidnud ning ilusate ilma-
de korral on baar alati rahvast täis. 
“See ongi parim tagasiside, kui kee-
gi tuleb, annab käe pihku ja ütleb, 
et jube kihvt koht! See teebki süda-
me soojaks,” oli Nurmik inimeste 

siirast tagasisidest liigutatud.
Et rannailmaga kõik tühjad kõ-

hud ära täita, jääb menüü lihtsaks, 
ent Nurmik usub, et igaüks leiab 
endale midagi sobivat. Menüüs on 
endiselt külastajate lemmikburge-
reid, salatid, suupisteid ja friikar-
tulid. Joogimenüüst leiab eelmise 
suve hitte ja ka uusi värskendavaid 
suvekokteile. “Kui rannailmad on 
ilusad, võib vahel toidu ooteaeg ol-
la pikem kui tavaliselt. Sellisel juhul 
palume inimestelt kannatlikkust ja 

Suvises rütmis jääb rannabaar 
avatuks kuni septembrikuuni, 
suure hooaja lõpupidu on plaani-
tud muinastulede ööle. Möödunud 
aastal korraldati üritus koos heade 
sõpradega OKO restost ja külastaja-
te arvu vaadates võib öelda, et ini-
mesed jäid õhtuga väga rahule. Tä-
navuste plaanide kohta tuleb info 
jooksvalt. Seniks aga – plätud jal-
ga ja randa!

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja 

  Laua broneerimiseks 
helista Burger Kitcheni ranna-
baari telefonil 5770 4003. 

Pikkadel ja 
soojadel 
suveõhtutel 
on ranna-
baaris alati 
palju külasta-
jaid. Fotod: 
Mairit Meite

on ujumine turvalisem – vesi pole 
liiga sügav ja ujuja jääb rannaval-
vurite vaatevälja. Samuti tähistavad 
poid ala, mis on mõeldud ainult 
suplejatele mitte veesõidukitele.

Rannavalvurid tuletavad meel-
de, et rannakülastajad ei jätaks pere 
noorimaid liikmeid vee äärde oma-
päi. Väikelapsed ei pruugi mängu-
hoos veega kaasnevaid ohte taju-
da ning lapse ohutuse eest vastutab 
lapsevanem mitte vetelpäästja või 
teised rannakülalised.

Lemmikloomaga ei ole ranna-
hooajal randa tulla lubatud. Loomi 
võib jalutada ja vette lasta Vahtra 
teest põhja suunas jääval alal. Li-
saks lemmikloomadele tuleks ko-

ju jätta ka klaastaara. Kokku ei käik 
ka alkohol ja ujumine.

Haabneeme rannas on ranna-
võrkpalli ja -tennise mängimiseks 
loodud kokku viis väljakut, mille lii-
vaala sai välja vahetatud käesoleval 
aastal. Lisaks on võimalus mängida 
rannajalgpalli ja lauatennist, teha 
kergemaid jõuharjutusi trenažöö-
ridel ning lastel on võimalus turni-
da madalseikluspargis.

Haabneeme rannas asuvad 
avalikud tualetid Kaluri tee lõpus 
ja rannakohviku kõrval. Kaluri tee 
tualettide hoolduse eest vastutab 
Kemmerling OÜ ja rannakohvi-
ku kõrval asuva sanitaarkonteineri 
koristusteenuse eest vastutab Sena 
Hooldus OÜ.

Viimsilased on 
rannabaari üles 
leidnud ning ilusate 
ilmade korral on baar 
alati rahvast täis.

E
nne hooaja algust teosta-
ti rannas põhjalikud kor-
rastustööd: sõeluti ranna-
liiv, avati tualetid, korras-

tati rannakabiinid, tõsteti paika 
pingid ning paigaldati uued prügi-
kastid. Hea uudis on ka see, et ter-
viseameti poolt võetud aasta 2022 
suplusvee proovide andmetel on pa-
ranenud Haabneeme ranna sup-
lusvee kvalifikatsioon tasemelt “hea” 
tasemele “väga hea“. 

Terviseametiga on 2023. aasta 
seirekava kooskõlastatud ja sup-
lusvee proove võetakse hooajal 
kuuel korral. Sellel aastal võetak-
se suplusvee proove ka Randvere 
rannast, sest tahame olla kindlad, 
et nõuetele vastav suplusvesi oleks 
mõlemal pool poolsaart. Suplusvee 
veekvaliteedi kohta saab täpsemat 
infot terviseameti kodulehelt.

Sel aastal saavad Haabneeme 
rannakülastajad rentida ka ran-
natoole ja -rätikuid. Esialgselt on 
planeeritud rentimiseks tuua ca 
25 rannatooli ning kui nõudlus 
peaks suurenema, on teenusepak-
kuja Ikord OÜ valmis toolide ar-
vu ka kasvama. Renditava ranna-
tooli hind sisaldab ka tagatisraha, 
mis tagastatakse kliendile ranna-

RAND Suviselt soojad ilmad on kohale jõudnud 
ning rõõm on tõdeda, et ettevalmistused ranna-
hooaja avamiseks on lõppenud ning Haabneeme 
rand on valmis suvitajaid vastu võtma. Ametlik 
suplushooaeg algab 1. juunil ning kestab augusti-
kuu lõpuni. 

Haabneeme rand ootab suvitajaid

tooli toomisel rannavalvetorni lä-
heduses asuvasse hoiustuspunkti. 
Kui klient laenutatud rannatooli ise 
tagasi ei too, siis tagatisraha klien-
dile tagasi ei maksta ja see arvesta-
takse rendihinna sisse. Rannatoo-
lide rendi eest on võimalik kliendil 
tasuda sularahas või ülekandega.

15. juunist kuni 14. septembrini 
hoiab Haabneeme rannas ohutusel 
silma peal Forus Security AS ranna-
valvemeeskond, kellel on kasutu-
sel ka mootorpaat. Teenuse osuta-
jaga on kokku lepitud, et vahetuses 
töötab vähemalt kolm rannavalvu-
rit v.a ajal, kui õhutemperatuur on 
vastutusalas alla 13 kraadi. Siis on 
vahetuses vähemalt kaks rannaval-
vurit.

Haabneeme rannas on ujumis-
ala tähistatud poidega. Selles alas 

Kristjan Järv
heakorra vanem-
spetsialist

KO M M E N TA A R

  Pavel Reijo, Forus Security AS turvajuht: Kaunid ja soojad ilmad toovad 
meie veekogude äärde rohkelt inimesi ning siis tuleb ka meelde tuletada, 
kuidas rannas ohutult ja turvaliselt aega veeta. Igal aastal on rannavalve 
üheks suurimaks murekohaks alkoholijoobes inimesed, kes kipuvad vette 
ja seal oma võimeid üle hindama. Paneme inimestele südamele, et alkohol 
ja vesi ei käi omavahel kokku. Joobeseisundis inimene kaotab kiiresti ohu-
taju ja isegi väga hea ujumisoskusega inimesed võivad sattuda tõsisesse 
ohtu, millel võivad olla traagilised tagajärjed.

Isegi rannavalvega supluskohas tuleb alati hoida silm peal pere kõige pi-
sematel. Rannavalve jaoks on igapäevane olukord see, kui perekond tuleb 
üheskoos randa, seatakse ennast mõnusalt päevitama ja vanemate tähe-
lepanu hajudes satuvad lapsed mänguhoos kiiresti omapead vette. Väike-
sed lapsed on aktiivsed ning jooksevad rannas ringi. Kui vanemate tähele-
panu korraks kaob, võib laps mänguhoos vaateväljast hetkega kaduda ja 
ekslema minna. Ka rannas kalda ääres madalamas vees tuleb lastel kogu 
aeg silma peal hoida, sest lained võivad kiiresti lapse koos ujumisrõngaga 
kaldast eemale kanda. Mänguhoos lapsed on energilised ja ohtu tajumata 
võivad nad kiirelt sattuda ülepea vette. 

Ujuma peaks ainult selleks ette antud kohas ja tundmatus kohas pea ees 
vette hüpata ei tasu. Täiskasvanutena anname eeskuju nooremale põlv-
konnale ja oma lastele. Selleks, et kõigil oleks rannas turvaline ja hea olla, 
tuleb hoolida nii endast kui ka teistest ning hinnata veega seonduvaid ris-
ke. Igasuguse ohu korral tuleb teavitada koheselt rannavalvet.

Veedame rannas turvaliselt aega

  Rannavalvurid Haab-
neeme rannas
• 15.–30. juuni kell 10–20 
• 1.–31. juuli kell 9–22
• 1. august – 14. september
kell 10–20

Haabneeme 
rannavalve 
on hooajaks 
valmis. Foto: 
Pavel Reijo

Vahetult enne 
hooaja avamist 
teostati rannas 
ka põhjalikud 
korrastustööd. 
Foto: erakogu

Tule ja naudi palmi all istudes sooja 
suve ja head sööki!
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“Merelaulu peol” kõlavad kõigile tuttavad 
ja armastatud merelaulud

CASTING 20. juulil esietenduva 
Elmo Nüganeni lavastuse 
“Dissonantsed” proovid on 
Viimsi Artiumis alanud, kuid 
puudu on julge, esinemishimu-
line ja pealehakkaja poiss 
vanuses 7–11 eluaastat, kes 
hakkab kehastama peategelase 
Aleksanderi (Jan Uuspõld) 
poega.  

Otsitakse osatäitjat Elmo Nüganeni lavastusse
Sobiv kandidaat on eelneva esine-
miskogemusega ja peab viisi. Pa-
lume saata 30–40 sekundit pikk 
videotutvustus koos foto ja lapse-
vanema kontaktandmetega hilje-
malt 29. maiks lavastuse juhi Trii-
nu Sillaste e-posti aadressile triinu.
sillaste@gmail.com.

Eelvaliku läbinud lapsed kut-
sutakse Viimsi Artiumisse lavasta-
ja Elmo Nüganeniga kohtuma 31. 
mail. Selleks puhuks palume ette 
valmistada lühike luuletus ja laul. 
Lisainfo: www.viimsiartium.ee/dis-
sonantsed-casting. 

Gerli Nõmm
Viimsi Artiumi 
kommunikatsioonijuht Kõik julged poisid on katsetele oodatud. Foto: Shutterstock

“I
nimlikkusel on palju 
erinevaid nägusid – üks 
kaunemaid on hinges-
tatult laulev inimene. 

Lauldes avame oma hinge, ühen-
dame hääled ja meeled, tunneme 
üheskoos rõõmu iseendist, oma 

Viimsi, ViiKerkoor ja Viimsi kooli 
vilistlaskoor. Korraldajatel on hea 
meel, et sel aastal osaleb peol nii 
palju noori ja lastekooride lapsi – 
laulma tulevad Viimsi gümnaa-
siumi segakoor, Haabneeme koo-
li mudilaskoor, lastekoor ja 1.–2. 
klasside koor ning Randvere koo-
li mudilaskoor ja 1. klasside koor. 
Lisaks lauludele kõlavad ka mere-
teemalised pillilood rahvamuusi-
kaansambli Pirita ja kapelli Viim-
si esituses. Muusikalise etteastega 
esineb Rannarahva muuseumi kol-
lektiiv, kellel tuleb esmaettekande-
le muuseumi juhataja Janek Šafra-
novski uhiuus mereteemaline lugu 
“Pingul purje”. Laul ja tants käivad 
ikka käsikäes, nii ka sellel peol, kus 
mere ääres keerutavad tantsujal-
ga tantsujuht Anli Aja rahvatant-
surühmad.

MERELAULU PIDU 10. juunil toimub Viimsi vaba-
õhumuuseumis Rannarahva festivali raames taas 
suur “Merelaulu pidu”, kuhu on lahkesti oodatud 
kõik viimsilased kuulama ja kaasa laulma. Koos Ivo 
Linna ja Gerli Padariga astuvad peol üles ka mitmed 
Viimsi kohalikud kollektiivid.

on mitmeid nägusid – need avane-
vad läbi meie lauluhäälte. Ja meri 
laulab kaasa.” 

Mullusel suvel toimunud peost 
on osalejatel head mälestused. 
Viimsi segakooris 25 aastat laul-
nud Doris Rannala räägib, et laulda 
merelaule otse rannalt tekitas erili-
selt toreda tunde. “Ma olen sündi-
nud ja kasvanud Viimsi rannakü-
las ja mulle on selline üritus väga 
südamelähedane. Olen koos oma 
kooriga ka sel aastal “Merelaulu 
peol” laulmas ja loodan, et üritu-
sest saab pikkadeks aastateks ilus 
traditsioon.”

Peol esinevad Viimsi 
kollektiivid
Tänavusel peol on taas esindatud 
suurem osa Viimsis tegutsevatest 
laulukooridest. Esinevad segakoor 

vabadusest, maast ja merest ning 
headest inimestest. Saame ise oma 
häälel kõlada lasta ja kuulata legen-
daarseid lauljaid,” ütleb eelmisel su-
vel toimunud esimese “Merelaulu 
peo” kunstiline juht Aarne Saluveer. 
“Olen õnnelik, et algatasime koos 
Rannarahva muuseumi ja paljude 
lauljatega ülitoreda traditsiooni ja 
et ka sel aastal toimub “Merelau-
lu pidu”, mis toob kaunil suvepäe-
val kokku lapsed, emad-isad-vana-
vanemad, lauljad ja kuulajad. Merel 

Kõiki merelaulupeolisi rõõmus-
tab kindlasti see, et esinema tuleb 
Eesti üks armastatumaid laulume-
hi Ivo Linna koos ansambliga Su-
pernova. Pidu juhib alati särav ja 
rõõmsameelne Gerli Padar, kes sa-
muti oma lauluhäälel kõlada la-
seb. Ühiselt Ivo Linna ja Gerli Pa-
dariga toimub kogu festivalirahva 
ühislaulmine, kus lauldakse eest-
laste lemmikuks valitud merelau-
le “Tuulevaiksel ööl”, “Majake me-
re ääres” ja “Mere pidu”.

Tule ka sina peole!
Rannarahva festivali “Merelaulu pi-
du” algab 10. juunil kell 14 Viimsi 
vabaõhumuuseumis, kus on ava-
tud ka taluturg, kohvikud ning ko-
hapeal suitsutatakse värsket ka-
la. Lapsed saavad lustida lastealal, 
kus jagub kõigile toredaid tegevusi.

Annaliisa 
Sisask-Silla
projektijuht

Meeleolukaid 
hetki esime-
selt “Mere-
laulu peolt”, 
mis toimus 
möödunud 
aasta 9. juulil. 
Fotod: Tiit 
Mõtus
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Sammuvõistlusest võttis osa 
299 viimsilast

 Liikumisaasta raames võttis Viimsi vald osa FitSphere’i korralda-
tud sammuvõistlusest, mis toimus 17. aprillist 14. maini. Kokku osa-
les võistlusel 299 viimsilast, kes tegid kokku 48 634 125 sammu. 

Võistluse eesmärk oli kõigil osalejatel 
koguda vähemalt 210 000 sammu. Võist-
lusperioodi jooksul kogus enim samme 
Allar Lehtsalu, kes tegi kokku lausa 
888 843 sammu, mis teeb keskmiselt 
umbes 32 000 sammu päevas.

Kõigi eesmärgi täitnud osalejate seas 
loositi välja ka auhindu. Viimsi spaa kinkekaardi sai Allar Lehtsalu 
(TOP 1 sammuja), Viimsi Artiumi kontserdipiletid võitis Aire Kirss, liikumis-
aasta polosärgi sai Elina Pruel, Livoli kinkekoti võitis Aile Kaasik ja 
Viimsi valla joogipudel sai endale Bert Tippi.

Järgmine sammuvõistlus toimub 1.–30. juulini. Täpsem info tuleb 
jooksvalt.

Silva Sildmaa
rahvatervise peaspetsialist

Suvine Active Studio linna-
laager toimub esmakordselt 
Viimsi Artiumis

 Active Studio street dance’i treeningud, esinemised ja linnalaagrid 
on Viimsis toimunud juba mitmeid aastaid. Ka sel aastal toimub täna-
vatantsutreeneri Dana juhendamisel street dance’i linnalaager, kuid 
uudse asukohana on laagri koduks Viimsi Artium. 

Laagris on omavahel põimunud nii muusika, tants kui ka kunst. Lisaks 
lahedate tänavatantsustiilide töötubadele, mis sisaldavad nii koreo-
graafiapõhiseid kui ka freestyle-treeninguid, ootavad osalisi ka põne-
vad tegevused (nt käsitöö ja kunsti töötuba) ning vahvad meeskonna-
tegevused. Laagris toitlustuse eest kannab hoolt maitsvat sooja lõunat 
pakkuv kohvik Kork.   

Linnalaager on vahva koht, kus lisaks tantsuoskuse arendamisele 
leiab ka uusi sõpru ja kogeb unustamatuid mälestusi kogu eluks. Mui-
dugi on siin palju võimalusi sotsiaalseks arenguks ja koostegemiseks, 
kuid eelkõige on vahva, et laagris saab olla koos eakaaslastega ning 
päevad on huvitavalt sisustatud. 

Laagrisse registreerimine on avatud ja osalejate arv on piiratud. 
Neljapäevane laager toimub kahes vahetuses. Laagri toimumisajad: 
I vahetus 19.–22. juuni kell 10–16; II vahetus 17.–20. juuli kell 10–16.

Laagrisse on oodatud lapsed vanuses 7–15 aastat.
Laagrivahetuse hind on 150 eurot, mis sisaldab sooja toitu ja töötu-

bade vahendeid.
Registreerimine: info@activestudio.ee. Facebook: ActiveStudioSport. 

Eha Kaasik   
Active Studio juhatuse liige   

Viimsi Jooksul purustati 
rajarekordeid

Street dance‘i tanstijate esinemine kevadkontserdil. Foto: Peep Kirbits

VIIMSI JOOKS Mai keskel toimus 
juba 35. korda Viimsi Jooks, kus 
tänavu püstitati osalejate arvuga 
rekordid nii täiskasvanute 15 km 
kui ka 7 km laste- ja noortejook-
sus. Viimsi staadionile kogunes 
ilusa ilmaga jooksma ligi 1000 
osalejat.

Juba kolmandat korda toimus Viimsi 
Jooks samadel radadel ning nii mõni-
gi osaleja läks oma varasemat jooksu-
aega parandama. Esimesena finišee-
ris 15 km jooksus Timmo Jeret, kelle 
uueks rajarekordiks tuli aeg 49:21. Tei-
sena lõpetas jooksu Andrei Skubel aja-
ga 52:13 ja kolmanda koha võttis Ergo 
Lükk, aeg 52:20.

Uus rajarekord sündis ka naiste 15 km 
jooksus, kus ajaga 01:00:12 võidutses 
Kadri Veske. Teisena finišeeris Anne-
Ly Palm ajaga 01:02:07 ja kolmandana 
Mirtti Verbitskas ajaga 01:04:00.

Lühemal distantsil sai meeste ar-
vestuses rajarekord nihutatud ja seda 
tegi Aleksandr Kuleshov ajaga 23:24. 

Teisena finišeeris Raido Krimm ajaga 
25:16 ja kolmandana Trevor Karro aja-
ga 26:13. 

Naistel jäi küll 7 km uus rajarekord 
püstitamata, aga kiireimana oli sel 
korral finišis Mirjam Vint, kelle aeg oli 
28:51. Teisena finišeeris Õnne Täht aja-
ga 30:09 ja kolmandana tuli üle finiši-
joone Heli Sepping ajaga 30:48.

2,3 km pikkusel noortejooksul oli 
kiireim Trevor Karro (aeg 07:19) ja tüd-
rukutest Karmela Kõiv (aeg 08:21).

Kõik tulemused on leitavad kodule-
hel viimsisport.ee/viimsi-jooks/.

Viimsi rahvaspordi-
sari jätkub 

  Tänavu esmakordselt toi-
muva Viimsi rahvaspordisarja 
raames on tulemas veel 5. au-
gustil kepikõnni karikavõistlus 
ja 30. septembril rattakross. 
Mõlemad võistlused toimuvad 
Randvere metsas ning võistlus-
keskuses Randvere kooli lähe-
dal. Vaata lisa viimsisport.ee.

Siiri Visnapuu
Viimsi Jooksu korraldaja

Viimsi Jooksul oli kohal ka palju eri vanuses lapsi.

Tänavu osales Viimsi Jooksul rekordarv osalejaid. Fotod: Martti Vaidla

Parkimisalad laenukergliikuritele 
PARKIMISALAD laenuks mõeldud 
kergliikuritele luuakse suve jook-
sul asukohtadesse, mis valiti välja 
eelmise aasta vaatlusandmete 
põhjal.

Esimesed parklad on juba markeeritud 
Viimsi vallamaja bussipeatuse kõrvale 
ja Päikeseratta lasteaia juures asuvasse 
parklasse. Lisaks rajatakse suve jooksul 
kergliiklusteede äärde laiendid, et luua 
vastavad parklad ka vabaõhumuuseu-
mi juurde, Paekaare bussipeatuse lä-
hedusse ja Aiandi tee äärde.  

Tõuke- ja jalgrataste hulk ning po-
pulaarsus on Viimsis hüppeliselt kas-
vanud. Kahjuks on suurenenud ka 
nende hoolimatult parkimine, mis on 
ohuks teistele kõnniteel liiklejatele. Li-
saks takistab see vajalikku teehooldust. 
Uued parkimisalad toovad laenukerg-
liikurid kokku ettenähtud kohta ning 

Rait Parve
transpordi vanemspetsialist

vähendavad seeläbi probleeme kõn-
niteedel.   

Palume laenutõukeratta kasuta-
jal nüüd võimalusel parkida sõiduva-
hend spetsiaalsesse parklasse. Kui see 
läheduses puudub, tuleks kergliikur 
parkida kõnniteega rööpselt ning tee 
äärest mitte kaugemale kui 20 cm. Ta-
gamaks kaasliiklejate ohutus on vajalik 
jätta kõnniteele vähemalt 1,5 m laiune 
käiguriba.  

Jalgrattaga liikumise soodustami-
seks paigaldatakse Viimsisse juurde 
ka jalgrattahoidjaid. Esimesed saavad 
paika maikuu jooksul vallamaja bussi-
peatuse juurde ja Põhjakonna trepi  lä-
hedusse. Suve esimeses pooles paigal-
datakse jalgrattahoidjad Leppneeme 
sadamasse ja Haabneeme randa Ran-
nakuuse tee ligipääsu lähedusse.

Kergliikurite parkla vallamaja bussi-
peatuse juures. Foto: Imre Saar

Pane end valmis, sest järgmine sammuvõistlus toimub juba juulikuus. 
Foto: erakogu
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Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja 
kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.
Pakun muruniitmise ja trimmerda-
mise teenust koduaedades, ühis-
tute ja äriühingute ümbruses. 
Kevadel ja sügisel ka lehekoristus- 
ja võsalõikustöid. Helista ja küsi 
lisa – tel 5399 3595.
Muru niitmine, trimmerdamine, heki 
lõikus, okste äravedu, kruntide kor-
rastus. Tel 5897 7133.
Langetan või tükeldan teie aias 
liigse puu, kohendan hekki, noo-
rendan viljapuid. Puhastan ja reno-
veerin aeda, terrassi või vihmavee-
renne. Tekkinud biojäätmed viin 
ära. Kokkuleppe järgi. Aitan aia ilu-
samaks! Palun helistage 553 8500 
või kirjutage mailile pojeng@
pojeng.ee. Tasu 40 eur/tund, min 
aeg 3 tundi. Maksumus sisaldab 
kohaletulekut, lihtsamaid töövahen-
deid, kütust ja tööd.

Ehitus
Worx OÜ teostab Viimsi, Pirita ja 
Mähe piirkonnas elamute erinevaid 
ehitus- ja renoveerimistöid. Info tel 
511 4761, info@worxest.ee.
Teostan maalritöid, santehnilisi töid 
(ka avariikorras), väiksemaid ehitus-
töid, krohvimist, katuse ehitust ja 
elektriöid. Vastav pädevus on ole-
mas! Tel 552 7217.
Tänavakivide paigaldus ja paran-
dustööd. Teede ja platside ehitus. 

Kivide müük. Haljastustööd. Tel
5667 6629, e-post info@viimsi-
kivi.ee, koduleht www.viimsikivi.ee.
Vahetan boilereid, WC-potte, segis-
teid, valamuid, pesumasinate 
ühendamine ja vanade äravedu, 
väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-mail looduse.3@hot.ee.
Viimsis asuv kogenud santehnik 
tuleb teile appi. Tel 551 8837, Pavel 
(vene keel).
Tänavakivide paigaldus. Parklate 
ja kõnniteede ehitus. Ormikivi OÜ – 
info@ormikivi.ee, www.ormikivi.ee, 
tel 525 5851.
Kivi-, plekk-, eterniit- ja bituumen-
sindelkatuste pesu ning värvimine. 
Krohv-, plekk- ja plastikfassaadide 
ning akende õrnpesu. Tänavakivi 
pesu ning liivatamine. www.sunlu-
na.ee, tel 5555 8730, Karl-Martin.
Laadur-ekskavaatori teenustööd, 
lammutustööd, ehitusprahi koristus 
ja õue koristustööd. Tel 507 4178.
Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, 
Andres.
Kaks pikaajalise kogemusega ehi-
tusmeest vanuses 53 ja 39 oota-
vad suuremahulisi objekte. Teos-
tame töid eraisikutele: lammutus-
tööd, majasoojustamine, üldehitus, 
vannitubade ülesehitus, plaatimine, 
torutööd, siseviimistlus (pahteldus, 
mp-krohvimine), puusepatööd. 
Helista 5384 5238 või 5365 1222.

Muud teenused
Kogemustega õmbleja teostab 

Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 
kolijad. Vana mööbli demonteeri-
mine ja äravedu, sh rämpsu ärave-
du. Metallijäätmeid (sh kodumasi-
nad) viime ära tasuta. Töötame ka 
nädalavahetustel. Tel 502 8148.

Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik. Tehtud töö regist-
reerin Päästeametis. Tel 5689 0125, 
e-post kuldnoop@gmail.com.

Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.

Vanaraua ja kodumasinate (v.a 
külmikud, telerid) TASUTA ÄRAVE-
DU (õuest, garaažist). Plekk, torud, 
vinklid, postid, aiavõrk, mahutid, 
vannid, boilerid, kraanid, tööriistad, 
mootorid, pesumasinad, pliidid, au-
toosad, akud, kaablid jne. Korterist,
majast väljatassimine tasuline. Kül-
mikute, telerite äravedu tasuline (10–
30 eurot). Lammutamine, lõikamine 
kokkuleppel. Kirjutage carinveix@
hotmail.com või helistage tel 5550 
5017.

Koduteenus – juuste lõikus eakale 
ning puudega abivajajale. Tel 
5592 8588, Kaie.

Korstnapühkimine. Kütteseadmete 
remont. Töödele garantii ja akt. Tel 
5692 1395.

Katuste ja fassaadide pesu ja vär-
vimine. Tel 5356 2005.

Raamatupidamisteenus. Aastaaru-
annete koostamine, eelnevate 

perioodide korrastamine, maksu-
alane nõustamine, suhtlemine mak-
suametiga jm. www.aktivatrade.eu, 
tel 5560 5172, info@aktivatrade.eu.
Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik. Tehtud töö regist-
reerin Päästeametis. Tel 5689 
0125, e-post: kuldnoop@gmail.com.

Ost, müük, rent
Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARKist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.
Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult seis-
vaid. Kohapeal kiire vormistamine 
ja tehing. Pakkumisi ootan seisev-
auto@gmail.com või tel 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sula-
rahas. Vormistan ja arvelt maha 
võtan ise. Vaata lisaks www.seisev-
auto.ee.
Uuemate ja vanemate raamatute 
ja vanavara (fotod, postkaardid, 
margid, rahad, mänguasjad, heli-
plaadid, suveniirid, tarbeesemed 
jm) ost. Tel 514 0618, Andres.
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise ese-
meid. Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 
0906 ja 501 1628.
Ostan kasutuseta jäänud, seisva 
sõiduki: sõiduauto, maastur, kau-
bik. Sõiduk võib olla rikkega, mitte 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

sõidukorras. Oodatud on kõik pak-
kumised, ka nädalavahetusel. Va-
jadusel võtan sõiduki arvelt maha 
ja tulen järgi puksiiriga. Kohapeal 
kiire tehing ja vormistamine. Tel 
5365 4085, e-post skampus@on-
line.ee.

KÜTTEPUUD. MÜÜA SAETUD JA 
LÕHUTUD KÜTTEPUUD PIKKU-
SEGA 30–60 CM. KOJUVEDU. 
TEL 522 7345, e-post marek406@
gmail.com. Tellimusi võtame vastu 
iga päev.

Müüa puitbrikett 270 eurot/960 kg, 
160 eurot/480 kg. Pellet 6/8mm 
290 eurot/975 kg. Transport tasuta. 
Tel 5378 8311.

Ostan nostalgilist retro kaupa, 
pakkuda võib kõike, mis on vana: 
klaasi, kristalli, lauanõusid, vaase, 
serviise, valgusteid, vaipu, maale, 
tekstiili, väiksemat mööblit, erine-
vaid põnevaid vidinaid. Tulen jär-
gi ning raha kohe kätte! Helista tel 
5628 6280.

Pakun tööd
OTSIME OMA SÖÖKLA MEES-
KONDA TÖÖKAT NÕUDEPESIJAT/
ABITÖÖLIST. Tööaeg: tööpäevadel 
kell 10–15. Palk: 5,50 eurot/tund 
(bruto). Tööülesanded: nõude pe-
semine, saalis laudade puhtana 
hoidmine, köögipindade korista-
mine, tooraine ettevalmistamine ja 
muude ülesannete täitmine kokkade 
palvel. Söökla asub Viimsis (Ampri 
tee 1, Lubja küla, Viimsi vald), bussi-
peatus Farmi. CV saata sookla@
zircon.ee.

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!

Telli oma toote või 
teenuse reklaam 
juba täna.

Kas sina teadsid, 
et Viimsi Teataja:

on viimsilaste seas 
kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal 
Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele 
tasuta

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/reklaamihinnad
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TULE ÕPPIMA 
VIIMSI MUUSIKAKOOLI 

Flööt
Klarnet
Saksofon
Trompet
Tromboon
Löökpillid
Viiul

KATSED TOIMUVAD  8. JA 9. JUUNIL

OOTAME ÕPILASI JÄRGMISTELE ERIALADELE:

REGISTREERIMINE JA LISAINFO:
VIIMSIMUUSIKA.EE

Tšello
Kontrabass
Klaver
Akordion
Kannel
Klassikaline kitarr

Olete oodatud kandideerima järgmistele 
ametikohtadele

ÕPPEJUHT 

ABIÕPETAJA RANDVERE MAJAS

 LOGOPEED

Palume kandidaatidel saata CV ja 
sooviavalduse:

Mirje Trei (MLA Viimsi Lasteaiad personalijuht)
E-post: mirje@viimsilasteaiad.ee

Telefon: 5622 0121

(koormus 0,5)

(koormus 1,0)

(võimalikud erinevad töökoormused)
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Viimsi Artiumi 
suveterrassi avapidu!

viimsiartium.ee

African Night:
Etuk Ubong + 
Etuk Philosophy 
(Nigeeria)

09.06 Uksed 20.00 
Live 21.00

Instru Viimsi Market  Randvere tee 7a, Haabneeme
tel 666 0017, viimsi@instru.ee

KÕIK 
PRILLID

AVAMISE  PUHUL

-40%
Tingimused kauplusest.

instru.ee

NÜÜD AVATUD!

VIIMSI

www.threod.com // www.threodgimbals.com info@threod.com

    Väljaõppe perioodil pakume palka alates 1300€-1800€ bruto. 

Kui sa pole täpselt niisugust tööd varem teinud, aga sulle pakub meie ettevõte ja 
tegevusvaldkond huvi ning sa oled õpihimuline, siis võimaldame sulle erialase
koolituse kohapeal.

+372 5121154

Ootame enda meeskonnaga liituma:

TOOTMISTÖÖLINE 

- AVELI RANKLA, Büroo- ja personalijuht

Sinu peamised tööülesanded on: Oled sobilik kandidaat, kui sa:

Plastikdetailide vormimine 
vaakummeetodiga

Sul on hea pealehakkamine
ja meeldib luua oma kätega

Oled paindlik ja kohusetundlik

Kogemus tootmisettevõttes
või värvitöödes on suur eelis

Toodete ettevalmistamine
värvimiseks

Pahteldamine ja lihvimine
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SUVI
NAISSAAREL

Kõik toimub Omari küünis algusega kl 19.30
Festivali kunstiline juht Tõnu Kaljuste                                                                         Vaata täpsemalt nargenfestival.ee

KIVIRÄHKI 
KULTUURIPÄEVAD 

30.06 AABITSA KUKK (Eesti Draamateater), lavastaja Andrus Kivirähk, mängib Tõnu Oja
 1.07 VÄIKESED SALADUSED (Teater Nuutrum), lavastaja Peeter Tammearu  

Osades: Triinu Meriste, Liina Tennosaar, Helena Merzin, Merilin Kirbits

14.07 OMARIPOEG HARDI 
& Singer Vinger 

NAISED 
DŽÄSSIS 

7.07 LIISI KOIKSON ja Joel Remmel 
8.07 KADRI VOORAND, 

Mihkel Mälgand ja Raul Ojamaa

N A I S S A A R E L E  V I I BP I LE TE I D M Ü Ü B

piletikeskus
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KOGU SUVE KESTEV RANNAVORM
VIIMSI SPA SPORDIKLUBIST

Spatallinn.ee

Osta nüüd 2-kuu pääse
ja saad kolmanda

TASUTA!
Ujula 2=3

118¤ (Klubiliikmele 106¤)

Soeta pakkumine Spordiklubi vastuvõtust või e-poest

Spordiklubi 2=3
154¤ (Klubiliikmele 138¤)

Kompleks 2=3
220¤ (Klubiliikmele 210¤)

viimsikohvikutepaev.ee

VIIMSI KOHVIKUTEPÄEV 
15. JUULI 2023
Registreeri oma kohvik
hiljemalt 4. juuliks

Hind alates

81€

Puhka Eesti pikima
liivaranna ääres ja naudi
spaa- ja saunakeskuse
piiramatuid võimalusi

Hommikusöök ja
spaakülastus

HINNAS

Narva-Jõesuu, Ida-Virumaa

meresuu.ee

Saaremaa ehedaim spaa-
ja saunakeskus asub

Grand Rose SPA hotellis

grandrose.ee

Kuressaare, Saaremaa

öö kahele


